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Info Kęty

Zaczęło się od tego, że jedna z dziewcząt wysłała wiadomość 
na facebooku do organizatorów Podbeskidzkiej Ligii Amator-
skiej Piłki Ręcznej Dziewcząt (PLAPRD) z prośbą o utworze-
nie drużyny. W lutym niektóre z nich miały okazję zmierzyć 
się na parkiecie i spróbować swoich sił w piłce ręcznej. Na-
stępnie zaczęły się poszukiwania innych dziewcząt, chętnych 
do gry i już końcem lutego Barbara Chrząszcz jako ówcze-
sny wiceprezes SPR Żywiecczyzna umówiła się na spotkanie 
z burmistrzem Krzysztofem Janem Klęczarem, by poznać 
możliwości współpracy piłkarek z Gminą. Po dwóch kolejnych 
spotkaniach wymarzona drużyna ręcznej stała się rzeczy-
wistością i powstał zespół, który obecnie działa w projekcie 
handballowe Kęty. 
- Pierwszy trening dziewczęta miały już w połowie marca – mówi 
Barbara Chrząszcz.  – Postanowiłam, że tylko pomogę w zała-
twieniu formalności, ale dziewczyny „kupiły” mnie swoim zaan-
gażowaniem i zostałam ich trenerką – dodaje. 
Treningi piłkarek ręcznych odbywają się dwa razy w tygodniu 
i trwają 90 minut. Nastolatki zgodnie przyznają, że bywają 
takie spotkania, na których pot leje się strumieniami, ale wła-
śnie te cenią sobie najbardziej. 
- Stworzyła się między nami taka więź, której nie doświadczyłam 
wcześniej, a sport zespołowy uprawiam regularnie od pięciu lat – 

mówi Marta Rusek, wicekapitan drużyny. – Mamy wspólny cel 
i każda w tej samej mierze do niego dąży. Dzięki temu mamy szan-
sę osiągnąć sukces i kto wie, może nawet reprezentować Polskę na 
mistrzostwach – dodaje. 
Drużyna gra obecnie w drugiej lidze, ale na swoim koncie ma 
już pierwsze sukcesy. W Lidze Nowych rozgrywanej w ramach 
Podbeskidzkiej Ligi Amatorskiej Piłki Ręcznej Dziewcząt 
i I Turnieju o Puchar Burmistrza Gminy Kęty zajęły drugie 
miejsce. Kęcki magistrat jest też fundatorem strojów dla ca-
łego zespołu. Już 17 września piłkarki rozegrają mecze w Łę-
kawicy w ramach rozgrywek II Podbeskidzkiej Ligi Amator-
skiej Piłki Ręcznej Dziewcząt, 3 grudnia zorganizują w Kętach 
Turniej Mikołajkowy, a na styczeń 2017 r. zaplanowały udział 
w Lajkonik CUP w Krakowie. Życzymy powodzenia. 

W skład drużyny wchodzą: Sylwia Kwaczała (kapitan), Marta Ru-
sek (wice kapitan), Julia Zając, Magdalena Garwacka (bramka), 
Żaneta Tobiczyk, Joanna Futyma, Agnieszka Grzesło, Klaudia 
Szemla, Zofia Bogacz, Karolina Rzepa, Karolina Kierczak (bram-
ka), Natalia Tomala, Martyna Klimczyk, Julia Cichoń, Agnieszka 
Jekiełek i Martyna Papież. 

red

Mają zapał, determinację, talent i tym samym prostą drogę do tego, by zagrać w reprezentacji narodowej. Taki so-
bie cel wyznaczyły i wytrwale do niego dążą. O kim mowa? O szesnastu nastolatkach, które postanowiły stworzyć 
własną drużynę piłki ręcznej i z dumą reprezentować Kęty. 

Pierwsza
taka drużyna
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Fotografie nadesłane...

10-letni Olivier Sikora z Kęt, który zmaga się z wieloma 
chorobami, został obdarowany wymarzonym sprzętem. 
Laptop trafił do chłopca po publikacji artykułu, w którym 
opisaliśmy jego historię (marcowe wydanie Kęczanina).  
 
- Laptop to szczyt moich marzeń i wypowiadając życzenie nie sądziłem, że 
spełni się ekspresowo - mówi uradowany Olivier. - Wreszcie będę mógł 
bez problemu odrabiać lekcje, bo mam indywidualny tok nauczania i bez 
komputera ciężko mi było nadążyć z programem - dodaje chłopiec.  

Do spełnienia tego marzenia przyczyniła się jedna z kęckich firm 
i pięć prywatnych osób (w tym radny Rady Miejskiej w Kętach), któ-
re przekazały pieniądze na zakup sprzętu. Darczyńcy chcą pozostać 
anonimowi. 

- Nie zrobiliśmy tego dla rozgłosu, a zwyczajnie, odruchowo - mówi jedna 
z osób zaangażowanych w akcję. - Przeczytaliśmy artykuł o losie tego 
chłopca i zgodnie stwierdziliśmy, że musimy spełnić to marzenie. Jego 
uśmiech jest najlepszym podziękowaniem jakie można dostać - dodaje. 

Spełnili marzenie chorego Oliviera 
i... nie chcą rozgłosu

red
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Podsumowanie sierpniowych inwestycji na terenie całej gminy. 
Remontowane były głównie szkoły, przedszkola i drogi.

Kamery odstraszają wandali

Na terenie LKS „Orzeł” w Witkowicach zamontowano 
osiem kamer monitoringu. Rejestrują obraz z Orlika, 
głównego boiska i terenu wokół budynku. Nagranie 
można później odtworzyć, by ustalić sprawcę ewentu-
alnych zniszczeń. Urządzenia zostały zakupione 
w ramach Budżetu Obywatelskiego 2016, któ-
ry wydzielony jest z budżetu Gminy Kęty. 

Straszak na piratów drogowych

Kamera monitoringu została zamontowana 
na słupie tuż obok budynku Dziennego Domu 
Senior – Wigor i boiska „Orlik” przy ul. Jana III So-
bieskiego w Kętach. Podgląd na okolicę, która jest 
w zasięgu urządzenia, mają kęccy strażnicy miejscy 
oraz policjanci. Funkcjonariusze mają bezpośred-
ni podgląd zapisu kamery, ale mogą też zdalnie nią 
sterować i ustawiać zoom na wybrane miejsce, zda-
rzenie, a nawet tablice rejestracyjne samochodu. Do-
tychczas ten prosty odcinek drogi i parkingi po obu jej 
stronach piraci drogowi traktowali jak tor wyścigowy, 
o czym świadczą liczne skargi mieszkańców oraz śla-
dy hamowana na asfalcie. 

Ul. Żeromskiego gładka jak tafla wody

Można już podziwiać efekty prac drogowców, 
remontujących ul. Żeromskiego. W ramach 
zadania została przebudowana jezdnia, chod-
niki, zjazdy, skrzyżowania, pobocza, przystan-
ki autobusowe, odwodnienie i inne elementy 
drogi na długości ponad trzech kilometrów. 
Dodatkowo jezdnia została poszerzona do 5,5 
metra na odcinku leśnym oraz do 6 metrów na 
odcinku między zabudowaniami. Po remoncie 
pobocza w leśnej części mają 50 cm szerokości, 
a od kapliczki do granicy z Kozami – 80 cm. Za-
danie jest finansowane z budżetu Gminy Kęty, 
Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu oraz ze 
środków budżetu państwa w ramach Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej na lata 2016-2019.

Gmina zainwestowała miliony…

W ZSG w Nowej Wsi mają nowe okna

W budynku szkoły wymieniono 34 okna. Stare, drewniane fu-
tryny były rozeschnięte, przez co deszcz bez trudu zalewał po-
mieszczenia.  Na  frontowej ścianie szkoły brakuje tylko sześciu 
kwater: w gabinecie dyrektora, sekretariacie i kuchni. Remont 

obejmował także: malowanie dwóch sal lekcyjnych, biblioteki 
oraz wymianę 11 drzwi. W szkolnej kuchni zamontowano 

też obieraczkę do warzyw, która znacznie usprawni pracę 
kucharek. Pieniądze na realizację tych inwestycji pocho-
dziły z budżetu Gminy Kęty. Dodatkowo, z budżetu Rady 
Rodziców, zostały zakupione rolety na okna do sali gim-

nastycznej i dwóch klas lekcyjnych. 

Inwestycje w szkołach
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Większa sala i nowy plac zabaw

Na parterze kęckiej 
„Dwójki”, w sali, któ-
ra pozostaje do dys-
pozycji przedszko-
laków z „Siódemki”, 
została wyburzona 
ściana. W ten sposób 
powstał dodatkowy 
metraż, a to pozwala 
na przyjęcie tu aż 25 
dzieci. W salach, z któ-
rych korzystają dzieci 
z dwóch oddziałów 
„Dziewiątki”, zosta-
ły wymienione okna 
i pomalowane ściany. 
Odnowione zostaną 
także dwie łazienki.  
Wygospodarowano także pomieszczenie, gdzie zosta-
nie zamontowana zmywarka z wyparzaczem, pralka 
oraz zlew. Powiększona została również strefa zabaw 
na terenie zespołu. Dzięki temu dzieci przedszkolne 
i wczesnoszkolne będą miały plac zabaw przeznaczo-
ny wyłącznie dla nich. 

Inwestycje w szkołach

Łazienka z motywem kwiatowym

Remont łazienki w przedszkolu nr 8 w Kętach prowadziła Grupa In-
terwencyjna, działająca przy Urzędzie Gminy Kęty. Środki na realiza-
cję zadania zostały zaplanowane w budżecie placówki. We wrześniu 
przedszkolaki będą miały do dyspozycji cztery nowe kabiny z toale-
tami i pięć błyszczących umywalek. Na terenie placówki prowadzone 
były również prace związane z przebudową kanalizacji. To zadanie 
zrealizował Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kętach. 

Nowe łazienki, kaloryfery i remont dachu

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Witkowicach 
sala komputerowa wzbogaciła się o obrotowe krze-
sła i nową instalację centralnego ogrzewania, którą 
zamontowano także w bibliotece. Kaloryfery są więk-
sze i przede wszystkim wydajniejsze. Pomieszczenia 
pracowni komputerowej i biblioteki zostały także poma-
lowane. Inwestycja finansowana jest z budżetu Gminy Kęty. 
W placówce wciąż trwa przebudowa zaplecza sanitarno-szatniowego. 
W ramach zadania powstaną: osobne toalety dla dziewcząt, chłopców, 
nauczycieli oraz osób niepełnosprawnych. Niebawem rozpoczną się 
także kolejne prace remontowe, które obejmą remont dachu nad salą 
gimnastyczną i wymianę podłogi w sali przedszkolnej. 

Ul. Beskidzka jak nowa

Pierwszy etap przebudowy ul. Beskidzkiej w Witkowicach kosztował ponad 430 tysięcy złotych. Fundusze 
pochodziły z budżetu Gminy Kęty i Starostwa Oświęcimskiego w proporcji pół na pół.  Remont rozpoczął 
się w kwietniu tego roku i obejmował 200 metrów drogi (od skrzyżowania z ul. Widokową w stronę Osie-
ka). Wykonano m.in. budowę kanalizacji deszczowej, remont nawierzchni jezdni, budowę jednostronnego 
chodnika, remont poboczy, istniejących zjazdów i dojść do posesji. W ramach zadania jezdnia została po-
szerzona do 5,5 m. W kolejnym etapie tej inwestycji, który rozpocznie się w 2017 roku, wyremontowanych 
zostanie 420 metrów (do skrzyżowania z ul. Lipową).
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Inwestycje w szkołach

W szkole będzie teraz sucho i ciepło

W Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Bielanach wymieniono 
27 okien w dziewięciu salach lekcyjnych, gabinecie dyrektora, 
pokoju nauczycielskim i na korytarzu. Pieniądze na inwesty-
cję zostały zaplanowane w budżecie szkoły. Część dołożyła 
Rada Sołecka. Do placówki dotarł również transport z no-
wymi meblami. 120 krzeseł, 120 pojedynczych ławek i czte-
ry biurka nauczycielskie są regulowane, a więc mogą służyć 
każdemu bez względu na jego wzrost. Pieniądze na ten zakup 
pochodzą z Budżetu Obywatelskiego, który wydzielony jest 
z budżetu Gminy Kęty. Inwestycje nie ominęły też przedszko-
la w Bielanach, gdzie zmodernizowano sprzęt komputerowy 
i zainwestowano w sieć teleinformatyczną. Laptop posłuży 
głównie intendentce przedszkola. 

Nowa podłoga i huśtawki

Ekipa budowniczych wkroczyła też do budynku przedszkola w Wit-
kowicach, gdzie zajęła się wymianą podłogi w jednej z sal. Pano-
wie zerwali wykładzinę, zrobili wylewkę, zamontowali podkłady 
i wreszcie, na koniec, ułożyli panele. Pieniądze na te prace pocho-
dziły z budżetu Gminy, a z własnych środków placówka wykonała 
malowanie ścian w remontowanej sali. Przedszkole wzbogaciło się 
o nowy plac zabaw, który został wykonany w ramach środków Bu-
dżetu Obywatelskiego wydzielonego z budżetu Gminy Kęty. 

 „Dziewiątka” docieplona

W przedszkolu nr 9 w Kętach zakończyły się prace związane 
z dociepleniem nowszej części budynku, gdzie znajdują się 
sale przedszkolne i łazienki dla dzieci. W ramach „wakacyj-
nych” prac budowlańcy wykończyli tynk elewacją, a także 
doprowadzili do porządku dziedziniec. Inwestycja w całości 
finansowana jest z budżetu Gminy Kęty.

Ul. Czajki w Kętach przekazana 

W połowie sierpnia Gmina przekazała plac bu-
dowy pod przebudowę dwóch odcinków ul. Czaj-
ki w Kętach. Prace rozpoczną się we wrześniu 
i będą się wiązały z pewnymi utrudnieniami, 
gdyż większość z nich przeprowadzona zostanie 
przy całkowitym zamknięciu drogi dla ruchu. 
Dzięki realizacji zadania droga od mostu nad 
Potokiem Bulówka do ul. Kęckie Góry Północne 
(z wyłączeniem odcinka położonego w lesie) zy-
ska nową nawierzchnię asfaltową i nowe pobo-
cza. Co więcej, odwodnienie zostanie poprawio-
ne, linia teletechniczna przebudowana, a droga 
doświetlona dodatkowymi sześcioma lampami. 
Przy i na drodze pojawi się także nowe oznako-
wanie. Koszt zadania to ponad 900 tys. złotych, 
a Gmina uzyskała ma jego realizację dofinanso-
wanie ze środków budżetu państwa w ramach 
Programu rozwoju gminnej i powiatowej infra-
struktury drogowej na lata 2016-2019. 
Realizacja zadania potrwa do listopada 2016 
roku. 
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Jest znacznie więcej do zrobienia

Remont strefy jacuzzi OSiR rozpoczął się 1 
sierpnia. Podczas prac rozbiórkowych okazało 
się, że wylewka na plaży małego basenu jest 
cała zamoknięta i rozwarstwiona, więc trzeba 
było ją kuć. Po odsłonięciu podłoża budowlań-
cy odkryli przecieki z rynny przelewowej ma-
łego basenu.  Dodatkowo w dylatacji zamiast 
uszczelnienia, były jedynie kawałki styropia-
nu. W toku prac rozbiórkowych ujawniono 
wiele niezgodności wykonania z dokumentacją projektową.  
Po rozebraniu wylewki odsłonięta została  dolna część ślusar-
ki okiennej, która również wymaga pilnego zabezpieczenia 
antykorozyjnego. Do odtworzenia jest także siedem kanałów 
wentylacyjnych, które na etapie budowy zostały zalane bez-
pośrednio w betonie i przez brak izolacji są tak skorodowa-
ne, że w ogóle nie spełniają swojej funkcji. Na jaw wyszła też, 
zamurowana przy natryskach rynna spustowa z dachu, która 
nie była uwzględniona w żadnej dokumentacji. 
Remont obejmie także pomieszczenia sauny, które zyskają 
nową boazerię i ławki. Główny ciąg hali basenowej jest obecnie 
malowany, w szatniach pojawią się dodatkowe umywalki, do 
których będzie można wykręcać stroje kąpielowe. Renowacja 
nie omie również „wiekowych” szafek na ubrania, a z antreso-
li zniknęły metalowe barierki, w miejscu których wstawiono 
ścianę. Tym sposobem pomieszczenia kawiarni zwiększyły się 
o około 30 metrów powierzchni, która ze względu na tempe-

raturę i wilgotność dotychczas była bezużyteczna. 
Kolejną inwestycją są lampy LED, które oświetlą 
basen sportowy.  
Sześć nowych lamp zastąpiło najbardziej wyeks-
ploatowane oprawy, wymiana pozostałych będzie 
następować sukcesywnie. Na generalny remont 
czeka też pomieszczenie dotychczasowej siłowni, 
znajdujące się pod strefą jacuzzi. Wiąże się to jednak 
z ogromnymi nakładami finansowymi, ale te nie są 
obecnie możliwe. Otwarcie brodzika, jacuzzi i saun 

planowane jest na początek października. 
Oprac. Ewelina Sadko
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Rozszczelnienie gazu na stacji Komax
21 lipca około godz. 14:30 straż pożarna została zaalarmowana o roz-
szczelnieniu dystrybutora gazu LPG na stacji paliw Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Komax przy ul. Mickiewicza w Kętach. Na miejscu praco-
wało kilkudziesięciu strażaków OSP z gmin: Kęty, Oświęcim, Andrychów 
i Polanki Wielkiej. Sytuacja została opanowana błyskawicznie. Okazało 
się, że to fałszywy alarm, a serwisanci pracujący przy dystrybutorze mieli 
świadomość ulatniającego się gazu i poinformowali, że to standardowa 
sytuacja przy pracach, jakie prowadzą.

Kraksa w Kętach
W piątek 22 lipca o godzinie 14:30 w Kętach na ul. 
Kościuszki w pobliżu skrzyżowania z ulicą Wojska 
Polskiego doszło do wypadku drogowego. 71-letni 
mieszkaniec Czańca, kierując fiatem, najechał na 
tył daewoo, którym kierował mieszkaniec Czańca, 
który uderzył w tył mazdy również prowadzonej 
przez mieszkańca Czańca, który z kolei uderzył 
w tył volvo prowadzonego przez kęczanina. Do 
szpitala został przewieziony kierowca fiata oraz 
dwie pasażerki.

Bielany: Ranny rowerzysta
W sobotę 23 lipca o godzinie 13:50 w Bielanach na 
ulicy Kęckiej doszło do nietypowego wypadku drogo-
wego. 34-letni mieszkaniec Gorlic, jadąc na rowerze, 
uderzył w stojący na poboczu samochód marki opel. 
W wyniku zdarzenia rowerzysta doznał obrażeń gło-
wy i został przewieziony do szpitala. 

W rękach Policji
W niedzielę 31 lipca policjanci zatrzymali 31-latka, 
podejrzanego o pobicie mieszkańca Kęt. Na ustale-
nie i zatrzymanie agresora funkcjonariusze potrze-
bowali jedynie kilku godzin. Jak wynikało z poli-
cyjnych ustaleń, mężczyzna, idąc ulicą Sobieskiego 
w Kętach, został zaczepiony, a następnie pobity 
przez sprawcę, który następnie zbiegł w kierunku 
jednego z kęckich osiedli. Pokrzywdzony z obraże-
niami ciała został przewieziony do szpitala. Podej-
rzany o pobicie kęczanin może trafić do więzienia 
nawet na pięć lat.

Nieudana narkotykowa transakcja
W nocy z 2 na 3 sierpnia podczas patrolu w rejonie 
ulicy Wyspiańskiego w Kętach policjanci zauważy-
li dwóch mężczyzn. Jeden siedział w samochodzie, 
a drugi stał obok. Kiedy funkcjonariusze podeszli 
bliżej, dostrzegli, że mężczyzna stojący obok pojazdu 
odrzucił od siebie mały przedmiot. Jak się okazało, 
było to papierowe zawiniątko z kilkoma porcjami ma-
rihuany w środku, która miała być przekazana siedzą-
cemu w pojeździe młodemu mieszkańcowi Kęt. Pod-
czas przeszukania 22-letniego dealera narkotykowego 
policjanci zabezpieczyli jeszcze kruszarkę do mielenia 
suszu roślinnego.  Obaj mężczyźni trafili do kęckiego 
komisariatu. W trakcie dalszych czynności policjanci 
ustalili i zatrzymali również kolejnego mieszkańca 
Kęt, który dostarczał narkotyki. Na podstawie zebra-
nych dowodów w tej sprawie, dealerowi oraz jego do-
stawcy policjanci postawili osiem zarzutów posiadania 
i udzielania środków odurzających.

Wypadek na kęckiej obwodnicy
We wtorek 9 sierpnia około godz. 19.00 na ul. Spacerowej w Kętach (ob-
wodnica) doszło do wypadku z udziałem dwóch samochodów osobowych. 
Ranne zostały trzy osoby, a strażacy potrzebowali aż 20 minut, by wydo-
stać z wnętrza pojazdu jedną z nich. 25-letni mieszkaniec Kęt, kierując 
samochodem marki volkswagen,  podczas wyprzedzania na podwójnej 
ciągłej doprowadził do zderzenia z samochodem marki renault, którym 
kierował 31-letni mieszkaniec Kęt, któremu zajechał drogę. Następnie 
obydwa pojazdy uderzyły w latarnię. Przeprowadzone badanie stanu 
trzeźwości wykazało, że w organizmie kierowcy vw znajdowało się 2,94 
promila alkoholu.  Sprawcy kolizji grozi do trzech lat pozbawienia wolno-
ści, zakaz prowadzenia pojazdów oraz wysoka grzywna. 
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Stłuczka na ul. Piastowskiej w Łękach
9 sierpnia około godziny 11.30 w Łękach na ul. Piastowskiej 
(skrzyżowanie DW 948 z DW 949) doszło do zderzenia półcięża-
rówki marki mercedes z osobowym oplem. Nikt nie został ranny. 

Trzy promile alkoholu i dziecko pod opieką
W nocy z 11 na 12 sierpnia w Kętach policjanci i strażnicy 
miejscy w trakcie poszukiwań zatrzymali 37-letnią mieszkan-
kę Kęt, która na imprezę alkoholową zabrała swoje 7-letnie 
dziecko. Kobieta, mając w organizmie blisko 3 promile alko-
holu, próbowała wraz z dzieckiem pieszo wrócić do domu. 
Wobec 37-latki policjanci wszczęli postępowanie w związku 
narażeniem na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia 
małoletniego. Dodatkowo materiały sprawy trafią również 
do Sądu Rodzinnego. Za popełniony czyn  kobiecie grozi kara 
do pięciu lat pozbawienia wolności.

Groźny wypadek w Bulowicach 
17 sierpnia o godzinie 4.50 w Bulowicach na skrzyżowaniu 
ul. Bielskiej z ul. Zamkową doszło do wypadku. Jak wstępnie 
ustalili policjanci, kierujący motorowerem 41-letni mieszka-
niec Bulowic, wyjeżdżając z ulicy podporządkowanej, zderzył 
się z fiatem cinquecento, którym kierował 26-letni miesz-
kaniec Zagórnika. W wyniku wypadku motocyklista doznał 
poważnych obrażeń ciała i w stanie nieprzytomnym został 
przetransportowany helikopterem medycznym do jednego 
z krakowskich szpitali.

Bielany: 16-latek w ciężkim stanie
19 sierpnia około godz. 10.40 na ul. Kęckiej w Bielanach (re-
jon skrzyżowania z ul. Prostą) doszło do zderzenia jadącego 
z przyczepką samochodu marki Fiat 126p z motocyklem 
marki Harley Davidson. Fiatem 
podróżowały trzy osoby: stan 
kierowcy i pasażera był stabilny, 
jednak kolejny – 16-letni pasa-
żer w ciężkim stanie został prze-
transportowany helikopterem 
medycznym do szpitala w Kato-
wicach Ligocie. Kierowca moto-
cykla z obrażeniami ciała trafił do 
oświęcimskiego szpitala. 

Narodziny i zgony w Gminie Kęty

Oprac. Barbara Kuźma-Suazo

W drugiej połowie wakacji, w okresie od 21 lipca do 23 sierpnia, 
na świecie pojawiło się 25 nowych mieszkańców miasta i gminy 
Kęty. W tej grupie nieznaczną przewagę zdobyli chłopcy, których 
urodziło się trzynastu. Dwanaście dziewczynek stanowi więc mniej-
szość pośród osesków.
Jak zwykle najwięcej dzieci przywitaliśmy w Kętach. Tu urodziło się 
trzynaścioro maleństw: 6 dziewczynek i 7 chłopców. W Bulowicach 
na świat przyszło ośmioro berbeci: 5 dziewczynek i 3 chłopców, 
a w Nowej Wsi dwóch chłopców. Z kolei Bielany pochwalić się 
mogą jednym chłopcem, a Malec – dziewczynką. O przyrost natu-
ralny w naszej gminie nie „postarały” się tym razem sołectwa Łęki 
oraz Witkowice.
Czas powitań przeplatany był jednak wieloma smutnymi chwilami. 
Do urzędowego rejestru zgonów w analizowanym okresie wpły-
nęło bowiem aż 29 zgłoszeń. Najmłodszą spośród osób zmarłych 
była niespełna 7-letnia dziewczynka z Kęt, najstarszą – 94-letnia 
mieszkanka Bielan. Rodzinom wszystkich, którzy odeszli, składamy 
wyrazy najgłębszego współczucia.

Zmarli:
Augustyn Wiesław Bronisław, lat 66 – Bulowice

Babiuch Stanisław Adam, lat 71 – Bielany
Binkowski Józef, lat 76 – Witkowice

Błasiak Jan, lat 76 – Kęty
Drabczyk Józef Stanisław, lat 54 – Łęki

Górczak Zofia, lat 94 – Bielany
Haręża Stefan, lat 62 – Kęty

Kawecka Władysława, lat 93 – Kęty
Kołodziejczyk Eugenia, lat 86 – Kęty

Królicki Roman Jan, lat 74 – Nowa Wieś
Krzanowska Janina, lat 82 – Bielany
Luranc Zdzisław, lat 49 – Witkowice
Łysek Barbara Jadwiga, lat 62 – Kęty
Marek Ryszard Marian, lat 69 – Kęty

Migdałek Tadeusz, lat 87 – Witkowice
Mrozik Zbigniew Grzegorz, lat 46 – Witkowice

Mydlarz Antonina, lat 87 – Witkowice
Mydlarz Eugeniusz, lat 60 – Witkowice

Mydlarz Rozalia, lat 88 – Witkowice
Nyderek Roman, lat 43 – Kęty
Piątek Helena, lat 78 – Kęty

Pieczora Władysław, lat 87 – Kęty
Pszczółka Adam Stanisław, lat 80 – Kęty

Rusek Cecylia, lat 72 – Witkowice
Spiesz Jadwiga, lat 85 – Nowa Wieś

Tlałka marian, lat 88 – Malec
Tobiczyk Jan, lat 91 – Kęty

Wysogląd Jadwiga, lat 54 – Bulowice
Żmudka Małgorzata Teresa, lat 7 – Kęty.

W dniu zamykającym niniejsze zestawienie na terenie gminy Kęty 
mieszkało 33 598 osób. Oznacza to niewielki, bo 7-osobowy spa-
dek liczby mieszkańców naszych okolic w porównaniu z danymi 
sprzed miesiąca.
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22 sierpnia funkcjonariusze kęckiej Straży Miejskiej 
ukarali wysoką grzywną pewnego mieszkańca Bie-
lan, który wywiózł do lasu odpady po remoncie. Co 
ciekawe, pakunki z m.in. gruzem wyrzucone zostały 
nie w sołectwie, ale przy kęckiej ul. Czajki.
Mężczyzna w nielegalny sposób pozbył się aż 7 du-
żych worków. Ich zawartość to typowe pozostałości 
po pracach remontowych – stare, zdemontowane 
gniazdka i kontakty, resztki materiałów budowla-
nych i gruz.
Jak zapewniają strażnicy, bielanin do finalnych 
kosztów przeprowadzonego remontu będzie mu-
siał teraz sporo dopłacić. W toku przeprowadzo-
nego przez funkcjonariuszy postępowania sprawca 
wykroczenia został ustalony ponad wszelką wątpli-
wość, a to pozwoliło na „wlepienie” mu solidnego 
mandatu.

Barbara Kuźma-Suazo

Mandatem w zaśmiecanie

Końcem sierpnia ekipa Grupy Operacyjnej działającej 
przy Urzędzie Gminy Kęty we współpracy ze Strażą 
Miejską i pracownikami spółki Komax wywiozła z rejo-
nu rzeki Soły 12 pełnych worków śmieci, zebranych tyl-
ko w trzech miejscach. Odpady trzeba było zapakować, 
przetransportować na wysypisko i zutylizować. Rachu-
nek za odbiór i zagospodarowanie każdego kubika tego 
rodzaju śmieci otrzyma Gmina Kęty, a więc ostatecznie 
zapłacą wszyscy mieszkańcy. 
Gmina Kęty wydaje rocznie blisko 10 tys. zł na usuwa-
nie i utylizację dzikich wysypisk śmieci i tzw. turystycz-
nych odpadów (butelki pozostawione przy ławkach 
w parkach, kartoniki po sokach wyrzucane przez okna 
samochodów, jednorazowe talerze grillowe zalegające 
na plażach Soły). Mimo że z roku na rok jest coraz le-
piej, wciąż nie jest tak, jak ma być.
- Mieszkańcy mogą oddawać każdą ilość odpadów w ra-
mach zbiórki odpadów komunalnych, za co płacą dziewięć 
złotych od osoby przy założeniu, że są to odpady segrego-
wane – mówi Włodzimierz Bujarek, dyrektor Wydziału 
Środowiska i Przedsiębiorczości Urzędu Gminy Kęty. – 
Nie ma więc żadnej logiki w tym, że ktoś, zamiast legalnie 
pozbyć się nieczystości, woli transportować je w jakieś miej-
sce, ryzykować wysoką grzywną podczas ich wyładunku 
i przyczyniać się do zanieczyszczenia środowiska – dodaje. 
W zebranych tego dnia nad Sołą śmieciach znaleźć 
można było prawdziwe „skarby”. Oprócz odpadów bu-
dowlanych, które utworzyły obszerne wysypisko trafiły 
się: odkurzacz, obuwie, drewniana drabinka, samocho-
dzik zabawka, plastikowa skrzynka, cztery poduszki 

Śmieci lądują w lesie zamiast w kubłach. Za ich uprzątnięcie płaci Gmina, a więc wszyscy mieszkańcy.

reklama

www.szpitalpodbukami.pl

Coraz więcej śmieci

z pierza, damskie dżinsowe szorty i… dziewięć biustonoszy! 
- Za oddanie kubika odpadów Komax bierze 93 złote, a kolejne 372,60 zł za 
tonę płacimy na wysypisku za utylizację – wylicza dyrektor Wydziału Śro-
dowiska i Przedsiębiorczości. – Oczywiście niepoliczalna jest praca tych 
wszystkich osób, które te śmieci zbierają – podkreśla. 
Odpady, które najczęściej zalegają na dzikich wysypiskach, pochodzą 
z przedsiębiorstw, firm i zakładów. Gmina nie ma możliwości kontrolo-
wać przedsiębiorców w zakresie gospodarki odpadami „przemysłowy-
mi”. Dlatego tak bardzo ważna jest postawa każdego z nas. Widzisz? 
– Reaguj! 
- Jeśli idziesz nad wodę, niosąc dwulitrową butelką z napojem, jednorazowe-
go grilla, przekąski, koce, kubeczki i wiele innych rzeczy i dajesz sobie radę, 
to żadnym wyzwaniem dla ciebie nie będzie zabranie pustych opakowań 
i kartoników po skończonym pikniku – mówi strażnik miejski z Kęt, który 
wziął udział w dzisiejszym sprzątaniu. – Jeśli każdy zabierze tylko to co 
przyniósł nie będzie tu ani jednego śmiecia – dodaje, apelując o zachowanie 
kultury i dbałości o środowisko. 

Urząd Gminy, Straż Miej-
ska, Policja i ekolodzy 
z Kęt apelują, aby zgłaszać 
każdy przypadek wyrzu-
cania śmieci w niedozwo-
lonym miejscu. Podkreśla-
ją też, że za taki czyn grozi 
wysoka kara grzywny 
i nie ma co liczyć na taryfę 
ulgową i pouczenie. 

eve
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24 sierpnia w oknach kamienicy nr 13 znajdującej się na Rynku 
pojawiły się plansze, przedstawiające koncepcję zagospodaro-
wania pomieszczeń tego budynku. Wizualizacje pokazują, w jaki 
sposób władze gminy planują tchnąć nowego ducha w opusto-
szałą kamienice, w której znajdowała się Rogowa – lokal znany 
przed laty w całych Kętach.
Zamontowane tablice szczegółowo przedstawiają wszystkie 
kondygnacje, ich rzuty oraz wizualizacje poszczególnych po-
mieszczeń, dzięki czemu każdy już dziś może poznać przyszłe 
przeznaczenie kamienicy nr 13 i zamysły twórców koncepcji jej 
zagospodarowania. 
Serdecznie zapraszamy do obejrzenia nowo zamontowanych 
plansz, a wszystkich mieszkańców, którzy chcieliby dowiedzieć 
się czegoś więcej na temat budynku lub wnieść jakiekolwiek 
uwagi i wnioski do projektu, zachęcamy do udziału w otwartym 
spotkaniu konsultacyjnym, poświęconym właśnie „trzynastce”. 
Konsultacje odbędą się 20 września (wtorek) o godz. 
17:00 w sali kameralnej Domu Kultury w Kętach. 

Barbara Kuźma-Suazo

Rynek 13 bez tajemnic

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar 8 sierpnia 
przyjął w urzędzie dużą grupę nietypowych gości. Wizytę 
złożyły mu dzieci z kęckiej Świetlicy Środowiskowej im. 
hm. Bronisławy Zbylut.
Burmistrz najpierw zaprosił gości do swego gabinetu, gdzie 
pokrótce opowiedział o swoich codziennych obowiązkach 
i specyfice pracy. Dzieci poznały także kilka ciekawych hi-
storii dotyczących samego pokoju, w którym urzęduje wło-
darz gminy, a także mogły sprawdzić, jak wygląda świat zza 
biurka najważniejszej osoby w magistracie.
Następnie wycieczka odwiedziła gabinety wiceburmi-
strzów, Wydział Infrastruktury Społecznej, w którego 
obowiązkach leży opieka nad świetlicą, Salę Sesyjną, gdzie 
czekał słodki poczęstunek, a na końcu Urząd Stanu Cywil-
nego. To tu dzieci zobaczyły imponujący łańcuch, używany 
przez burmistrza lub zastępcę kierownika USC podczas 
specjalnych uroczystości, np. ślubów.
Podopiecznym Świetlicy Środowiskowej im. hm. Bronisła-
wy Zbylut w Kętach bardzo dziękujemy za wizytę i zapra-
szamy ponownie!

Barbara Kuźma-Suazo

Goście w magistracie

Gdy w ubiegłe wakacje na Rynku pojawił się zraszacz pełniący funkcję kurtyny wodnej, dzieci 
bardzo chętnie korzystały z tego udogodnienia. Ich rodzice także z przychylnością spoglądali 
na to rozwiązanie, pytając jednak, co z kosztami. W końcu za każdy kubik wody wypływający 
z urządzenia płaci gmina, czyli my wszyscy. Teraz jednak i duzi, i mali, mogą schładzać się 
bez większych zmartwień, gdyż 5 sierpnia na Rynku stanęła nowa, wodooszczędna kurtyna.
Brama zraszająca, którą ufundował Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kętach, to 
nowoczesne, wielodyszowe urządzenie, rozpylające mikroskopijne kropelki. Mgiełka wydo-
stająca się z kurtyny doskonale schładza, nie doprowadzając jednak do przemoczenia ubrań 
przechodniów. Drobna elektronika, którą wszyscy nosimy w kieszeniach, torbach czy pleca-
kach jest zatem bezpieczna. Przechodniom nie grozi też poślizgnięcie się na mokrej płycie 
Rynku, gdyż wkoło bramy nie powstają ogromne kałuże, rozlewające się po okolicy. Zmiana 
ta nie powinna jednak nikogo dziwić – nowy sprzęt generuje znaczne oszczędności, zmniej-
szając zużycie wody z 80 litrów na godzinę do zaledwie 20!
Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy do skorzystania z nowego natrysku, który dzia-
ła we wszystkie upalne dni, przynosząc ulgę od spiekoty.

Barbara Kuźma-Suazo

Rynek ma kurtynę z prawdziwego zdarzenia!
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Z wizytą w Kętach
26 lipca kęcki magistrat odwiedziła delegacja 
z miasta partnerskiego Turzovka z Primatorem 
Ľubomírem Golisem na czele. Głównym celem 
wizyty Słowaków było omówienie wspólnych 
projektów. Przy okazji Burmistrzowi Gminy 
Kęty otrzymał zaproszenie do Turzovki na 45. 
Beskydské slavnosti, czyli tamtejsze święto 
miasta.

Artur Christ

24 sierpnia, tradycyjnie przy strażnicy OSP w Kętach Podlesiu, odbyło się 
spotkanie integracyjne dla członków Polskiego Związku Niewidomych 
Koła terenowego Kęty pod tytułem „Zawsze razem”.  
W spotkaniu uczestniczyło 68 osób, w tym zaproszeni goście: I Zastępca 
Burmistrza Gminy Kęty – Rafał Ficoń, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kętach – Marek Nycz, Dyrektor Domu Kultury w Kętach – Sylwia Brzo-
zowicz, Prezes Zarządu Okręgu Małopolskiego PZN – Jan Ortyl, Przewod-
nicząca Komisji Rewizyjnej Okręgu Małopolskiego PZN – Stefania Hałat, 
Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Okręgu Małopolskiego PZN – 
Rajmunda Sarna, opiekun delegacji okręgu PZN z Krakowa – Stefan Sarna 
oraz Wiceprezes Zarządu Okręgu Małopolskiego PZN – Edward Bober.
Oprócz podsumowania działań koła i planów na najbliższy czas, była to 
także doskonała okazja do wspólnych rozmów, muzykowania i przyjemne-
go spędzenia czasu. Nie zabrakło również pysznych prażonek i smażonej 
kiełbaski. O dobre samopoczucie gości zadbał osobiście Prezes Zarządu 
Koła Terenowego PZN w Kętach Józef Handzlik. 

Artur Christ

Spotkanie integracyjne koła PZN w Kętach

Grupa Operacyjna Kęty ma przed sobą wielkie zadanie, do którego 
każdy może się przyłączyć. Pod koniec wakacji rozpoczął się remont 
pomieszczeń strzelnicy, jednak wciąż brakuje niektórych materiałów  
budowlanych i elementów wykończenia wnętrz. Pomożecie?

Zgodnie z planami jedno pomieszczenie zostanie wyposażone w aneks ku-
chenny, drugie, mniejsze posłuży za szatnię, a w największym powstanie 
sala wykładowa, gdzie prowadzone będą szkolenia i spotkania członków. 
Każdego, kto chciałby wspomóc Grupę Operacyjną, prosimy o kontakt. 
Zabytkowa strzelnica z 1934 r. mieści się na Kęckich Górach Południowych. 
Obiekt w okresie swojej świetności (do 1939 r.) wykorzystywany był przez 
kęcki Oddział Związku Strzeleckiego, popularnie nazywanego „Strzelcem”. 
Po wielu latach zapomniana kęcka strzelnica zyskuje nowe życie dzięki Klu-
bowi Żołnierzy Rezerwy Ligi Obrony Kraju „Grupa Operacyjna Kęty” im. 3. 
Kompanii Obrony Narodowej Kęty.  

eve

Zabytkowa strzelnica zyska dawny blask
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Nie trzeba zbyt wiele pisać o tym, że nasz Rynek ostatnimi cza-
sy wyraźnie nabrał kolorów. Dzięki głosom mieszkańców, któ-
rzy wsparli kęcki projekt zgłoszony do akcji Lechstarter, w ser-
cu naszego miasta pojawiły się kwietniki kaskadowe, pergole 
i donice ozdobne, zakupione za wywalczony grant. W podzię-
kowaniu właśnie za ową „waleczność” w piątek 12 sierpnia na 
naszym Rynku odbył się koncert „Kwiaty we włosach: Koncert 
piosenki letniej”, który – choć kameralny – z pewnością na dłu-
go zapadł w pamięć wszystkich jego uczestników.
Zabawę, która rozpoczęła się o 19:00, oficjalnie otworzyli 
Żaneta Siwiec i Michał Korczyk – radni Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Kętach, pełniący rolę konferansjerów.
Prowadzący, po przywitaniu zebranych, poprosili o wygłosze-
nie kilku słów Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jan Klę-
czara. W swej krótkiej przemowie włodarz Kęt zaznaczył, że 
zarówno wielkie zaangażowanie mieszkańców w głosowanie 
w akcji Lechstarter, jak i ich codzienna obecność na Rynku 

związana wła-
śnie z poprawą 
jego wyglądu, 
najlepiej dowo-
dzą, że centrum 
naszego miasta 
przeżywa swój 
renesans jako 
miejsce spo-
tkań. Następnie 
burmistrz podziękował wszystkim uczestnikom konkursu na 
ukwiecenie okien kamienic położonych na Rynku, a następnie 
wręczył nagrody jego laureatom.
Później rozpoczęła się część muzyczno-artystyczna, a pro-
wadzący zaczęli zbierać dedykacje, które odczytywane były 
ze sceny w przerwach pomiędzy utworami. Wpierw dla gości 
zgromadzonych na Rynku zaśpiewała Dominika Żmudka, 

a następnie do wspólnej zabawy zaprosił 
zespół Pazz, który bisował kilka razy na 
prośbę publiczności, a później rozdawał 
autografy.
Zwieńczeniem koncertu była zainicjo-
wana przez Młodzieżową Radę Miejską 
„belgijka” – prosty i bardzo skoczny ta-
niec grupowy, który cieszył się tak wiel-
kim powodzeniem, że odtańczony został 
dwukrotnie. Kto wie, być może taniec 
belgijski wokół fontanny stanie się nie-
bawem znakiem rozpoznawczym wszyst-
kich kęckich imprez?

Barbara Kuźma-Suazo / fot. B.K.-S., Iwona Duźniak

Kwiaty we włosach



Info Kęty14 Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej

Dyrektor Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach 
szykuje się do sporej inwestycji. W planach ma docieplenie 
budynku ośrodka, wymianę ogrodzenia i utwardzenia od 
strony północnej oraz zachodniej a także przebudowę kana-
lizacji deszczowej. Projekt jest już gotowy, jednak zakwestio-
nował go Małopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków 
w Krakowie. Co podważył...? Kolor elewacji.
Z pisma wynika, że inwestycja położona jest przy ul. Sobieskie-
go 35A, w ścisłej strefie ochrony konserwatorskiej, wyznaczo-
nej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kęty. W związku z tym, konserwator dopuszcza pro-
jekt, pod warunkiem zastosowania kolorystyki w naturalnych 
jasnych odcieniach piaskowych (z wyłączeniem agresywnych 
żółcieni) lub beżowych. Tak więc „przypisana” do służby zdro-
wia zieleń nie wchodzi w grę. 
- To decyzja, od której nie ma odwołania - mówi Krzysztof Fert, 

dyrektor GZOZ w Kętach. – Wobec tego zdecydowaliśmy się na 
kolor beżowy, który zastosujemy w dwóch odcieniach na wzór 
obecnej elewacji – tłumaczy dyrektor. 

Budynek GZOZ zyska nowe barwy... 

15 sierpnia w całym kraju odbywały 
się uroczystości związane z przypada-
jącym na ten dzień Świętem Wojska 
Polskiego. Polskich bohaterów, którzy 
walczyli o wolność i niepodległość Oj-
czyzny, uczciły także Kęty.
Uroczyste obchody rozpoczęły się 
o 8:00 na Rynku, a otworzył je kon-
cert Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
z Nowej Wsi. Po wysłuchaniu Mazur-
ka Dąbrowskiego, II Zastępca Burmi-
strza Gminy Kęty Marcin Śliwa oraz 
delegacje z kęckiego koła Związku 
Kombatantów i Byłych Więźniów Po-
litycznych, Rady Miejskiej, Miejskiej 
Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady 
Miejskiej złożyli kwiaty i znicze w naj-
ważniejszych dla kęczan miejscach 
pamięci, składając hołd poległym za 
Polskę. Zgromadzeni udali się także 
na Mszę św. za Ojczyznę, która od-
prawiona została o 9:00 w kościele 
parafialnym pw. św. św. Małgorzaty 
i Katarzyny w Kętach.
Po zakończeniu oficjalnej części ob-
chodów, kombatanci zaprosili też 
uczestników na okolicznościowe spo-
tkanie, poświęcone wspomnieniom 
z dawnych lat.

Barbara Kuźma-Suazo 
/ fot. B.K.-S., Iwona Duźniak

Obchody Święta Wojska Polskiego w Kętach
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Lato dobiega końca, ale nie oznacza to zamknięcia sezonu im-
prez plenerowych w Kętach. 10 września na placu przed Do-
mem Kultury odbędzie się Pożegnanie Lata, w ramach które-
go odbędzie się finał Kęckich Nocy Rockowych oraz koncert 
zespołu TABU. Zapraszamy wszystkich także na wydarzenia, 
które odbędą się w ramach cyklu imprez pod nazwą „Wieś peł-
na skarbów” organizowanym przez Dom Kultury w Kętach wraz 
ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Dolina Soły”. 
Dopełnieniem tych twórczych inicjatyw będzie Jarmark Rzeczy 
Ładnych, który odbędzie się 2 października w Domu Kultury. Bę-
dzie to możliwość zakupienia rękodzieła, podziwiania twórczości 
zespołów ludowych oraz kosztowania regionalnych potraw.   
Ponadto zapraszamy do udziału w koncertach, które Dom Kultu-
ry organizuje jesienią:
6 października - Koncert Jerzego Połomskiego, cena biletu: 
17 zł 
8 października - Trzy legendy na jednej scenie: Kobranocka, 
Sztywny Pal Azji, Golden Life, cena biletu: 55 zł - przedsprze-
daż, 65 zł – tydzień przed koncertem
22 października - Koncert Mietka Szcześniaka w ramach 
XIX Międzynarodowego Festiwalu Twórczości Religijnej Psalli-
te Deo  
4 listopada - Koncert Urszuli z kwartetem smyczkowym Aukso 
– cena biletu: 60 zł.

Kulturalne atrakcje babiego lata

Ruszyły również zapisy na zajęcia organizowane przez DK. Od 2 września można też zgłaszać swój udział do Turnieju w CS.  
Szczegóły dostępne są na stronie internetowej Domu Kultury w Kętach.

W dniach od 20 do 23 października w Kętach odbędzie się XIX Festiwal 
Twórczości Religijnej Psallite Deo, który jest organizowany w ramach 
zadania pod nazwą „Kęckie Spotkania Polonijne” dotowanego ze środ-
ków Kancelarii Senatu RP. Nieodłączną częścią Festiwalu jest międzyde-
kanalny konkurs muzyczny, skierowany do solistów, chórów, zespołów 
(także formacji ludowych czy grup śpiewaczych przy Kołach Gospodyń 
Wiejskich) i duetów wokalno-instrumentalnych z naszego regionu, któ-
re tworzą muzykę religijną lub związaną z tematyką duchowości. Zgło-
szenia do konkursu przyjmujemy do 20 września br. Ponadto w ramach 
wydarzenia organizujemy konkurs fotograficzny: „Duchowość i mistyka 
w obiektywie” – prace konkursowe przyjmowane będą do 14 września br. 
Szczegóły dotyczące konkursów można uzyskać w Domu Kultury, tel. 33 
844 86 76, e-mail. animator@domkultury.kety.pl.  Na stronie www.dom-
kultury.kety.pl oraz w siedzibie Domu Kultury znajdują się regulaminy 
i karty zgłoszeniowe.

XIX Festiwal Twórczości Religijnej Psallite Deo



1 września

9 września

5 września

6 września

Data Data

godz. 12.00  - „Baw się” zajęcia czytelniczo- plastyczno-techniczne „Zamek”. 
Miejsce: Filia GBP w Łękach. godz. 15.00 – Wspólne dzierganie i czytanie. Miejsce: Filia GBP w Bielanach.

godz. 15.00 – Zajęcia teatralne dla dzieci. Miejsce: Filia GBP w Łękach.

godz. 15:00 – „Czary mary paluszkami” dla dzieci. Miejsce: Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – „ABC rękodzieła dla dorosłych”. Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.30-16.30 – „Matematyka nie taka straszna” – zabawy i zajęcia mate-
matyczne. Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie. (Zapisy w bibliotece w godz. pracy 
placówki) godz. 13.30-16.30 – „Matematyka nie taka straszna” – zabawy 
i zajęcia matematyczne. Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie. (Zapisy w bibliotece 
w godz. pracy placówki)

godz. 18.00 – Jak zostać kotem (komedia, prod. Chiny, Francja). Miejsce: Kino DK.

Godzina - Wydarzenie Godzina - Wydarzenie

2 września

3 września

8 września

10 września

11 września

12 września

13 września

15 września

19 września

16 września

17 września

18 września

20 września

14 września

godz. 13.30-16.30 – „Matematyka nie taka straszna” – zabawy i zajęcia 
matematyczne. Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie. (Zapisy w bibliotece w godz. 
pracy placówki)

godz. 18.00 – Jak zostać kotem (komedia, prod. Chiny, Francja). Miejsce: Kino DK.

godz. 18.00 – Mój przyjaciel smok 3D (familijny, przygodowy, prod. USA). 
Miejsce: Kino DK.

godz. 18.00 – Mój przyjaciel smok 2D (familijny, przygodowy, prod. USA). 
Miejsce: Kino DK.

godz. 19.00 – Czerwony kapitan (kryminał polityczny, prod. Czechy, Polska, 
Słowacja). Miejsce: Kino DK.

godz. 17.00-20.00 – Warsztaty rękodzieła artystycznego „Wieś pełna skarbów”. 
Malowanie na szkle, świece z wosku pszczelego, biżuteria z koralików. Organi-
zatorzy: Stowarzyszenie „Dolina Soły”, DK w Kętach. Miejsce: DK w Kętach.

godz. 19.00 – Czerwony kapitan (kryminał polityczny, prod. Czechy, Polska, 
Słowacja). Miejsce: Kino DK.

godz. 19.00 – Czerwony kapitan (kryminał polityczny, prod. Czechy, Polska, 
Słowacja). Miejsce: Kino DK.

godz. 19.00 – Czerwony kapitan (kryminał polityczny, prod. Czechy, Polska, 
Słowacja). Miejsce: Kino DK.

godz. 15.00-18.00 – Klub Brydżowy oraz nauka brydża dla początkujących. 
Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 19.00 – Czerwony kapitan (kryminał polityczny, prod. Czechy, Polska, 
Słowacja). Miejsce: Kino DK.

godz. 18.00 – Mój przyjaciel smok 3D (familijny, przygodowy, prod. USA). 
Miejsce: Kino DK.

godz. 19.00 – DKF „Poza kadrem”: I część Pokazu Filmów z całego świata 
nagrodzonych na 22. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym Etiuda&Anima 
w Krakowie. 5 filmów. Miejsce: sala studyjna DK.

godz. 18.00 – Jak zostać kotem (komedia, prod. Chiny, Francja). Miejsce: Kino DK.

godz. 18.00 – Jak zostać kotem (komedia, prod. Chiny, Francja). Miejsce: Kino DK.

godz. 18.00 – Jak zostać kotem (komedia, prod. Chiny, Francja). Miejsce: Kino DK.

godz. 18.00 – Jak zostać kotem (komedia, prod. Chiny, Francja). Miejsce: Kino DK.

godz. 18.00 – Mój przyjaciel smok 2D (familijny, przygodowy, prod. USA). 
Miejsce: Kino DK.

godz. 16.00 – Mój przyjaciel smok 2D (familijny, przygodowy, prod. USA). 
Miejsce: Kino DK.

godz. 18.00 – Mój przyjaciel smok 3D (familijny, przygodowy, prod. USA). 
Miejsce: Kino DK.

godz. 10.00 – Mój przyjaciel smok 2D (familijny, przygodowy, prod. USA). 
Miejsce: Kino DK.

godz. 16.00 – Mój przyjaciel smok 2D (familijny, przygodowy, prod. USA). 
Miejsce: Kino DK.

godz. 10.00 – Zajęcia z przedszkolakami. Miejsce: Filia GBP w Łękach.

godz. 15.00-18.00 – Klub Brydżowy oraz nauka brydża dla początkujących. 
Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – Promocja książki Wojciecha Klęczara pt. „Wielopole”. Miejsce: 
GBP w Kętach.

godz. 10.00  – Zajęcia z przedszkolakami. Miejsce: Filia GBP w Łękach.

godz. 13.30-16.30 – „Matematyka nie taka straszna” – zabawy i zajęcia 
matematyczne. Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie. (Zapisy w bibliotece w godz. 
pracy placówki)

godz. 14.30 – „Czytamy z wyobraźnią” (cykl „Kocham Cię Polsko”). Miejsce: 
Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 16.00 – „Młody artysta” – zajęcia plastyczno-edukacyjne. Miejsce: Filia 
GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – Guzik z pętelką: warsztaty plastyczne dla dzieci. Miejsce: Filia 
GBP w Nowej Wsi.

godz. 17.00 – „85. Spotkanie przy armacie” zatytułowane „Placówka Kęty 
AK w strukturach Polskiego Państwa Podziemnego”. Miejsce: Muzeum im. A. 
Kłosińskiego w Kętach.

godz. 17.00 – Pożegnanie Lata 2016. Finał Kęckich Nocy Rockowych. Miejsce: 
estrada DK.

godz. 18.00 – Mój przyjaciel smok 3D (familijny, przygodowy, prod. USA). 
Miejsce: Kino DK.

godz. 21.30 – Pożegnanie Lata 2016. Koncert TABU. Miejsce: estrada DK

godz. 11.00 – Sobotni DKK (grupa od lat 7). Miejsce: Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki. Miejsce: GBP w Kętach.

godz. 16.30 – Koło Szachowe. Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 6.30 – wyjazd na dwudniową wycieczkę „Po ziemi Kłodzkiej”. 
Miejsce: spod DK.

godz. 13.30 – „Mali Amatorzy Fotografii” – zajęcia dla dzieci. Miejsce: Filia GBP 
Kęty Podlesie.

godz. 18.30 – wykład w ramach ogólnopolskiej konferencji „Żyję świadomie”: 
Zagrożenia współczesnego życia i rozwiązania dla zdrowia. Miejsce: sala 
widowiskowa DK.

godz. 15.00-18.00 – Klub Brydżowy oraz nauka brydża dla początkujących. 
Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 10.00-13.00 – Narodowe Czytanie „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza pod 
patronatem honorowym Pary Prezydenckiej. Miejsce: patio w GBP w Kętach.

4 września

7 września



Data

Data

Godzina - Wydarzenie

Godzina - Wydarzenie

20 września

26 września

27 września

29 września

30 września

2 października

28 września

21 września

22 września

23 września

24 września

25 września

26 września

godz. 17.00 – Szkiełko i oko: zajęcia edukacyjne dla dzieci w wieku szkolnym. 
Miejsce: Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 17.00 – Wernisaż „Malarstwo moja pasja” Anny Rączki. 
Miejsce: GBP w Kętach.

godz. 20.00 – Jak Bóg da(komedia, prod. Włochy). Miejsce: Kino DK.

godz. 20.00 – Jak Bóg da(komedia, prod. Włochy). Miejsce: Kino DK.

godz. 19.00 – Jak Bóg da(komedia, prod. Włochy). Miejsce: Kino DK.

godz. 19.00 – Jak Bóg da(komedia, prod. Włochy). Miejsce: Kino DK.

godz. 18.00 – Świat jest wielki a zbawienie czai się za rogiem (dramat obycza-
jowy, prod. Niemcy, Węgry, Słowenia, Bułgaria). W ramach DKF Poza kadrem: 
Światowe Dni Turystki. Miejsce: sala studyjna DK.

godz. 20.00 – Jak Bóg da(komedia, prod. Włochy). Miejsce: Kino DK.

godz. 19.00 – Jak Bóg da(komedia, prod. Włochy). Miejsce: Kino DK.

godz. 17.00 – Kosmiczna jazda. Hau hau mamy problem (animacja, familijny, 
przygodowy, prod. Rosja, USA). Miejsce: Kino DK.

godz. 17.00 – Kosmiczna jazda. Hau hau mamy problem (animacja, familijny, 
przygodowy, prod. Rosja, USA). Miejsce: Kino DK.

godz. 17.00 – Kosmiczna jazda. Hau hau mamy problem (animacja, familijny, 
przygodowy, prod. Rosja, USA). Miejsce: Kino DK.

- rozpoczęcie rozgrywek w drużynach 5-cio osobowych w II edycji Świąteczne-
go Turnieju Counter Strike Global Offencive o Puchar Burmistrza Gminy Kęty. 
Zapisy od 2 do 18 września. Wpisowe – 10 zł.

godz. 17.00-20.00 – Warsztaty rękodzieła artystycznego „Wieś pełna skarbów”. 
Techniki patchworkowe, quilling, masa solna. Organizatorzy: Stowarzyszenie 
„Dolina Soły”, DK w Kętach. Miejsce: DK w Kętach.

godz. 17.30 – Kosmiczna jazda. Hau hau mamy problem (animacja, familijny, 
przygodowy, prod. Rosja, USA). Miejsce: Kino DK.

Gminna Biblioteka Publiczna im. A. Grabowskiego w Kętach

Dom Kultury w Kętach

Kino DK Kęty

Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach

godz. 18.00 – Ślepy los (dokument, prod. Wlk. Brytania). W ramach DKF Poza 
kadrem: Światowe Dni Turystki. Miejsce: sala studyjna DK.

godz. 18.00 – Spotkanie z podróżnikiem w ramach DKF Poza kadrem: Świato-
we Dni Turystki. Miejsce: sala studyjna DK.

godz. 15.00-18.00 – Klub Brydżowy oraz nauka brydża dla początkujących. 
Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.30 – „Mali Amatorzy Fotografii” – zajęcia dla dzieci. Miejsce: Filia GBP 
Kęty Podlesie.

godz. 13.30-16.30 – „Matematyka nie taka straszna” – zabawy i zajęcia 
matematyczne. Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie. (Zapisy w bibliotece w godz. 
pracy placówki)

godz. 17.00 – „Wyprawa z Włóczykijem czyli Muminkowe spotkanie” Zajęcia 
animacyjno – czytelnicze dla dzieci w wieku 3-5 lat. Miejsce: GBP w Kętach.

godz. 15.00 – Zajęcia teatralne dla dzieci. Miejsce: Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – „ABC rękodzieła dla dorosłych”. Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 16.30 – Koło Szachowe. Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00-20.00 – Warsztaty rękodzieła artystycznego „Wieś pełna 
skarbów”. Kwiaty papierowe, kolczyki szyte ściegiem Peyote. Organizatorzy: 
Stowarzyszenie „Dolina Soły”, DK w Kętach. Miejsce: DK w Kętach.

godz. 17.00-20.00 – Warsztaty rękodzieła artystycznego „Wieś pełna skarbów”. 
Origami, filcowanie kwiatów na mokro. Organizatorzy: Stowarzyszenie „Dolina 
Soły”, DK w Kętach. Miejsce: DK w Kętach.

godz. 9.00-17.00 – Wieś pełna skarbów: Jarmark Rzeczy Ładnych (rozstrzy-
gnięcie konkursu na najlepszy latawiec). Organizatorzy: Stowarzyszenie 
„Dolina Soły”, DK w Kętach. Miejsce: plac przed DK.

godz. 17.00-20.00 – Warsztaty rękodzieła artystycznego „Wieś pełna skarbów”. 
Wiklina papierowa, warsztaty sztukatorskie. Organizatorzy: Stowarzyszenie 
„Dolina Soły”, DK w Kętach. Miejsce: DK w Kętach.

godz. 13.30-16.30 – „Matematyka nie taka straszna” – zabawy i zajęcia 
matematyczne. Miejsce: Filia GBP Kęty Podlesie. (Zapisy w bibliotece w godz. 
pracy placówki)

godz. 11.00 – Sobotnie bajania (grupa do lat 6). Miejsce: Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 15.00 – „Akwarium” zajęcia czytelniczo-techniczno- plastyczne. Miejsce: 
Filia GBP w Łękach.

godz. 15.00 – Warsztaty plastyczne dla dzieci Miejsce: Filia GBP w Bielanach.

godz. 17.00 – zebranie organizacyjne Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Miejsce: 
DK w Kętach.

godz. 10.00 – „Wieś pełna skarbów – Dzień Latawca (warsztaty tworzenia 
latawców, Stowarzyszenie „Dolina Soły”).Miejsce: DK w Kętach.

godz. 14.00-16.00 – spotkanie z cyklu „Historia – w rzeczy samej!” pod 
tytułem „Procentowy zysk”. Miejsce: sala wystaw czasowych w Muzeum im. 
A. Kłosińskiego w Kętach

Kino DK. Ceny biletów:
• film dla dzieci 2D: 13 zł ulg., 15 zł norm., filmy dla dzieci 3D: 15 zł ulg., 17 zł norm.,
• film dla młodzieży i dorosłych 2D: 15 zł ulg, 17 zł norm.,
• film dla młodzieży i dorosłych 3D: 17 zł ulg, 19 zł norm.

KULTURALNY
ROZKŁAD JAZDY

WRZESIEŃ 2016
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Cotygodniowe, piątkowe Bitwy 
gromadziły pod estradą  plenero-
wą Domu Kultury rockową publi-
kę i były zaciekłymi pojedynkami 
o przejście do Finału. Do grona 
najlepszych, dzięki głosom pu-
bliczności lub decyzji jury zakwa-
lifikowali się: Karavan z Czańca, 
Herz KLekot z Czerwionki, Chaos 
z Bytomia, Walk z Oświęcimia. 
Wszystkie formacje zmierzą się 
w Finale, który odbędzie się 10 
września o godz. 17.00 na estra-
dzie plenerowej DK. Po ogłosze-
niu wyników dla wszystkich fa-
nów brzmień rock i reggae zagra 
zespół TABU.

Kęckie Noce Rockowe 2016
Do udziału w tegorocznym Przeglądzie zgłosiło się 16 zespołów rockowych 
z Kęt, Czańca, Bytomia, Czerwionki, Bielska-Białej, Jaworzna, Oświęcimia, 
Stryszowa, Alwernii, Chybia, Wadowic. 

Coroczny cykl wakacyjnych zajęć dla dzieci szkolnych został zorganizowany 
przez Dom Kultury w Kętach w lipcu, a w sierpniu dzieci dodatkowo mogły 
skorzystać z propozycji wakacyjnych wyjazdów. Podczas zajęć w DK dzie-
ci spotykały się z policjantami, brały udział w pokazie rycerskim na kęckim 
Rynku oraz w Konkursie Talentów i kręciły film o Królu Kętakim. W program 
Wakacyjnej Akademii Przygód wpisały się także: warsztaty plastyczne, za-
jęcia ruchowe na świeżym powietrzu oraz seanse filmowe. Dzieci wyjechały 
również na wycieczki do Ogrodzieńca, Lecholandu – Czarodziejskiego Lasu 
w miejscowości Piasek, Fabryki Danone w Bieruniu oraz Chlebowej Chaty 
w Górkach Małych i wędrowały pieszo na Magurkę. Jak co roku okazało  się, 
że Wakacyjna Akademia Przygód to dużo uśmiechu i dobrej zabawy.         
Dziękujemy Gminie Kęty za wsparcie finansowe Wakacyjnej Akademii Przygód.   

Wakacyjna Akademia Przygód dobiegła końca

W sierpniu zaprosiliśmy wielbicieli kina w ple-
nerze na dwa seanse „Ze smakiem”. 7 sierp-
nia odbył się pokaz filmu: „Faceci od kuchni” 
z Jeanem Reno, na widzów tej świetnej kome-
dii czekały domowej roboty muffinki. Kolejny 
seans był zaplanowany na 21 sierpnia, ale mu-
siał zostać przeniesiony na 28 sierpnia. W tym 
dniu zaprezentowaliśmy widzom film „Podroż 
na 100 stóp” i poczęstowaliśmy naszych gości 
popcornem. Tegoroczne „smaczne” kino plene-
rowe przybliżało tematykę kulinariów i wielkiej 
miłości do gotowania ludzi różnych kultur.    

Kino plenerowe
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Seniorzy odwiedzjący naszą gminę mieli okazję przyjrzeć się 
funkcjonowaniu Dziennego Domu Senior – Wigor w Kętach, 
Klubowi Seniora „Pod Złotym Dębem” w Witkowicach oraz 
Uniwersytetowi Trzeciego Wieku, działającemu przy Domu 
Kultury w Kętach. Był też czas na wymianę doświadczeń, za-
wiązanie nowych znajomości i pytania dotyczące szczegółów 
posiedzeń kęckiej Rady Seniorów. 
- Chcemy pokazać seniorom, że istnieje wiele możliwości ich ak-
tywizacji i dzięki temu mogą spędzać czas aktywnie. Czasy się 
zmieniają i coraz większy nacisk kładziemy na odpowiednią opie-
kę osób starszych, ale one także zaczynają dbać o swoje interesy 
zakładając stowarzyszenia, kluby, rady  – mówi Barbara Kazior 
z Fundacji Miejsc i Ludzi Aktywnych. – Seniorzy przestają peł-
nić role opiekuna dla wnuków, gospodarza domu, którego jedynym 
obowiązkiem jest pilnowanie dobytku, gotowanie dla całej rodziny 
i siedzenie przed telewizorem – dodaje. 
Warto podkreślić, że Kęty to jedna z nielicznych gmin w Ma-
łopolsce, gdzie oprócz Rady Miejskiej funkcjonują Młodzieżo-
wa Rada Miejska i Miejska Rada Seniorów. Nasi seniorzy dają 

przykład, jak wiele istnieje możliwości na atrakcyjne wykorzy-
stanie czasu.  Dlatego właśnie delegacja krakowskiej Fundacji 
postanowiła odwiedzić nasze miasto, a Was drodzy Czytelni-
cy zapraszamy do lektury dalszych stron gazety, gdzie znajdu-
ją się relacje z działalności UTW i Klubu „Pod Złotym Dębem”. 

E.Sadko

Miejska Rada Seniorów z Kęt przykładem dla innych!
Z inicjatywy krakowskiej Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych do Kęt zawitała delegacja seniorów z 10 miej-
scowości Małopolski (ponad 30 osób). Wizyta odbyła się w ramach projektu „Kurs na rady”, który zakłada 
m.in. szkolenia dotyczące gminnych rad seniorów i innych form aktywności obywatelskiej osób starszych. 
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- To zabawa, w którą włączyć się mogą dzieci, młodzież, seniorzy i rywalizować ze sobą jak równy z równym – mówi Marian Dudek. – 
Nie trzeba też specjalnego boiska. Wystarczy metr i kawałek terenu, by wyrysować plac rozgrywek – dodaje. 
Początkowo członkowie UTW grali w swoim gronie. Z czasem zaczęli jednak zarażać pasją innych i tym sposobem bulami 
rzucają teraz seniorzy z Witkowic i z Dziennego Domu Senior – Wigor. Niedawno do gry przyłączył się nawet Marek Nycz, 
przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach. 
- To świetna zabawa i mam nadzieję, że zyska jeszcze większe zainteresowanie wśród naszych mieszkańców – mówi Marek Nycz. 
Jerzy Kolasa – przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów w Kętach zachęca wszystkich do zapoznania się z zasadami i dołącze-
nia do grona „kęckich graczy”. 

Seniorzy 
zachorowali 
na bule i… 
zarażają 
innych

W bule można grać na trawie, boisku, piasku, 
płytkach lub na specjalnym placu zwanym 
bulodromem. Petanka – tradycyjna francu-
ska gra towarzyska, zyskuje w Kętach co-
raz szersze grono zwolenników. Być może 
dlatego, że nie wymaga drogiego sprzętu, 
specjalnego stroju, wykwalifikowanego in-
struktora ani wysokiej formy fizycznej. 

Członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku działają-
cego przy kęckim Domu Kultury w bule grają regularnie. Spotkania 
odbywają się w czwartki o godz. 17 na placu przed DK. Petanką zaraził 
ich Marian Dudek – przewodniczący UTW. 
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- Dlaczego akurat Hawaje? Otóż myślę, że 
to kraj, który wszystkim kojarzy się z sie-
lanką, radością, milionem kolorów, kwia-
tami jakie możemy oglądać jedynie w pro-
gramach przyrodniczych… to taki raj na 
ziemi – mówi pani Dorota. – Nie każdego 
stać, aby tam polecieć, dlatego doszliśmy 
do wniosku, że Hawaje „przylecą” do nas – 
dodaje z uśmiechem. 
Na każdego uczestnika imprezy czeka-
ła podstawowa „wyprawka”. W jej skład 
wchodziły wianki, bransolety i wieńce 
niemal identyczne jak te, które zdobią 
mieszkańców Hawajów, a mężczyźni 
otrzymali kolorowe czapeczki. Głośne 
„Aloha” słychać było z daleka. W zaba-
wie seniorom nie przeszkodził nawet 
deszcz, bo co odważniejsi postanowili 
zaszaleć na podwórku wskakując do ba-
senu i chlapiąc się wodą. Padła też jedna 
poważna deklaracja. 
- Jak wygram w Lotto, obiecuję, że wszyst-
kich was zabieram na hawajskie wakacje 

Seniorzy z Witkowic urządzili hawajski wieczór
Każdy, kto wziął udział w imprezie zorganizowanej przez członków Klubu Seniora (KS) „Pod Złotym Dę-
bem”  w Witkowicach długo pozostanie pod wrażeniem! Hawajski wieczór dopracowany był w każdym, 
nawet najdrobniejszym szczególe, a śpiewom i tańcom nie było końca! 

– wykrzyczał pan Józef, na co reszta za-
reagowała oklaskami. 
Seniorom gratulujemy udanej imprezy. 
Warto brać z nich przykład, bo dowo-

dzą, że każdy ma tyle lat, na ile się czuje, 
a więc nawet po „osiemdziesiątce” moż-
na wybrać się w podróż na drugi koniec 
świata! 
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fot. K. Frysztacka
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bulowice
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Kazimierz Babiuch: czwarty wtorek 
miesiąca od 10:00 do 12:00, sołtysówka 
w Bielanach.

Andrzej Bryzek: pierwszy poniedziałek 
miesiąca od 16:00 do 17:30, pawilon DK 
w Kętach. 

Wiesław Gawęda: pierwsza środa 
miesiąca od 17:00 do 18:00, pawilon DK 
w Kętach. 

Jan Godlewski: pierwszy wtorek miesiąca 
od 16:00 do 17:00 , pawilon DK w Kętach

Tomasz Janeczko: pierwszy czwartek 
miesiąca od 16:00 do 17:00, sołtysówka 
w Bulowicach.

Maria Karaim: pierwszy poniedziałek 
miesiąca od 16:00 do 17:00, pawilon DK 
w Kętach. 

Mirosław Kawończyk: druga niedziela 
miesiąca od 11.00 do 12.00, remiza OSP 
Witkowice.

Janusz Kruczała: pierwszy wtorek kwar-
tału od 15:00 do 16:00, świetlica w budyn-
ku przedszkola w Bulowicach.

Dyżury Radnych Rady Miejskiej w Kętach

Dorota Kusak: trzeci wtorek miesiąca  
od 18:00 do 19:30, sołtysówka w Nowej 
Wsi.

Lesław Kuźma: w miesiącach II, IV, V, Vi, 
VIII, X, XII - w pierwszy wtorek miesiąca 
od 14:00 do 16:00, sołtysówka w Bulowi-
cach.

Marek Nycz: wtorek od 14:00 do 16:00 
i czwartek od 13:00 do 15:00, Urząd 
Gminy Kęty. 

Mirosława Nycz: pierwsza środa 
miesiąca od 17:00 do 18:00, pawilon DK 
w Kętach. 

Łukasz Plewniak: pierwsza środa miesią-
ca od 16:00 do 17:00, ZSP nr 3 w Kętach 
Podlesiu.

Wiesław Potoczny: trzeci wtorek 
miesiąca  od 18:00 do 19:30, sołtysówka 
w Nowej Wsi.

Ewelina Rycerz-Kucybała: pierwsza 
środa miesiąca od 17:00 do 18:00, pawilon 
DK w Kętach. 

Karol Wadoń: pierwsza niedziela 
miesiąca od 9:15 do11:00, Dom Ludowy 
w Malcu.

Andrzej Wiśniowski: pierwszy po-
niedziałek miesiąca od 16.00 do 17.00, 
pawilon DK w Kętach. 

Urszula Włodarczyk: pierwsza środa 
miesiąca od 16:00 do 17:00, ZSP nr 3 
w Kętach Podlesiu. 

Aneta Tlałka: pierwszy poniedziałek 
miesiąca od 18:00 do 19:00, przedszkole 
w Łękach.

Piotr Żmuda: pierwsza środa miesiąca 
od 17.00 do 18.00, pawilon DK w Kętach. 

Tomasz Biernat: pierwsza środa miesiąca 
od 17.00 do 18.00, pawilon DK w Kętach. 

Dyżury Rad:

Miejska Rada Seniorów:  środa od 11.00 
do 13.00 w budynku Urzędu Gminy Kęty, 
Rynek 7, w pokoju nr 23 (I piętro).

Młodzieżowa Rada Miejska:  poniedziałek 
od 14.30 do 15.30 w budynku Urzędu Gmi-
ny Kęty, Rynek 7, w pokoju nr 23 (I piętro).

Dyżury sołtysów:

Bielany: pierwszy piątek miesiąca od 18.00 do 19.30, trzecia nie-
dziela miesiąca od 10.30 do 11.30. Miejsce: Wiejski Dom Kultury 
Plac św. Macieja Apostoła 1.

Bulowice: wtorek od 14.15 do 15.30. Miejsce: budynek Przedszkola, 
ul. Bielska 38.

Łęki: pierwszy poniedziałek miesiąca od 18.00 do 19.00. Miejsce: 
budynek Przedszkola, ul. Parkowa 4.

Malec: pierwsza niedziela miesiąca od 9.15 do 10.30. Miejsce: Dom 
Ludowy, ul. Jędrzejewskiego 16.

Nowa Wieś: trzeci wtorek miesiąca od 17.00 do 19.00, pierwsza so-
bota miesiąca od 10.00 do 12.00. Miejsce: „Dworek”, ul. Dworska 7.

Witkowice: druga niedziela miesiąca od 11.00 do 12.00. Miejsce: 
remiza OSP, ul. Dworska 1.

Sesje wrześniowe:

Sesja Rady Miejskiej: 9 
września (piątek) godz. 
12.00. 

Sesja Młodzieżowej Rady 
Miejskiej: 21 września (śro-
da) godz. 13.00

Sesja Miejskiej Rady Senio-
rów: 23 września (piątek) 
godz. 9.00
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Szkoła języków Obcych KaBa  ma przyjemność zapro-
sić wszystkich mieszkańców Kęt i okolicy na wielkie, 
ogólnopolskie wydarzenie jakim jest:
Wielki Test Języka Angielskiego.
Ten bezpłatny test skierowany jest do wszystkich, któ-
rzy lubią angielski, dobrą zabawę i chcą sprawdzić swój 
poziom zaawansowania w nauce języka angielskiego.

Test odbędzie się 20 listopada o godz. 11.00 w Domu Kultury w Kętach. Uczestnicy po-
dzieleni będą na 3 grupy wiekowe: 8-12, 13-17 lat oraz dla osób 18+.

Impreza ta została lokalnie objęta  Honorowym Patronatem Burmistrza Gminy Kęty.

Chcemy promować naukę języka i pochwalić się, że Kęty znają angielski.
Na zwycięzców w każdej kategorii czekają atrakcyjne nagrody.
Więcej informacji już wkrótce.

Zespół KaBy

Burmistrz Gminy Kęty wraz z dyrek-
tor Domu Kultury w Kętach składają 
serdeczne podziękowania sponsorom, 
którzy dołożyli „cegiełki” do organiza-
cji tegorocznych Dni Kęt. 

Oto oni: Alumetal S.A., ING Bank Ślą-
ski S.A., Czanieckie Makarony sp. z o.o., 
Polskie Składy Budowlane Gabryś-Si-
kora sp. jawna, Beskid Media sp. o.o., 
Ogólnopolskie Centrum Nowoczesnej 
Rehabilitacji i Opieki TriVita, Amocarat 
S.A. - producent bielizny damskiej Ob-
sessive, Autokontener Tadeusz Wróbel, 
Finish A Anna Dryjak Spółka Jawna, 
Centrum Kształcenia Dorosłych w Kę-
tach, Górecki sp. j., Alumex Metale Nie-
żelazne Tadeusz Kruczała, Kręgielnia 
Kulawy Koń w Kętach, Piekarnia An-
toni Piskorek w Nowej Wsi, Piekarnia 
Brzuchański Tadeusz, Ice-Mastry sp.j., 
Restauracja Strzecha, Silesia Music 
Center, Piekarnia Skiba Zbigniew Saj-
dak.

Podziękowania
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Pamiętam Pana Władka ze swoje-
go dzieciństwa z lat sześćdziesią-

tych. Był masarzem w sklepie mię-
snym w Rynku. W lokalu tym nadal 
sprzedają  mięso (trzecia kamienica 
w lewo od magistratu). W sklepie, 
który świecił białymi kafelkami i na-
gimi hakami,  tuż po przyjęciu towa-
ru od konwojentów sprzedawał Pan 
Władek. Ubrany w czyściutki, wyma-
glowany, biały kitel. Na głowie wy-
soka, bielutka masarska czapka. Ten 
przedwojenny sznyt drażnił  kęckich 
aparatczyków komunistycznych.
Przy znacznym wzroście sprzedaw-
cy i zdrowo ukrwionej twarzy (jak 
to bywa u rzeźników i masarzy) w  
kontraście z bielą swojego uniformu 
wyglądał nieco bajkowo. Uśmiech 
zadowolenia nie schodził z jego obli-
cza. Ruchy miał zamaszyste i tryskał 
energią. Obsługiwał szybko, a niektó-
rym niezdecydowanym przy zakupie 
mięsa kęckim gospodyniom nie zo-
stawiał zbyt wiele czasu do namysłu. 
Mimo to  bardzo Go lubiły. Nie mówiły 
inaczej jak: Idę po mięso do Władka. Mia-
ły do niego zaufanie. 
Pan Władek całe życie przemieszcza się 
głównie na rowerze. Od swojego kolegi 
dowiedziałem się niedawno, że Władek 
do dziś jeździ rowerem, który pochodzi 
z 1921 r. (obecnie oryginalna w nim  jest 
tylko rama  marki BMW, bo reszta przez 
lata była wymieniana), odziedziczonym 
po swoim ojcu. Rodzic w tym roku wła-
śnie wyjechał do Francji za chlebem. 
Na przejazd pieniądze pożyczyła mu 
cała rodzina. Pracował w dużym gospo-
darstwie we Francji. Mówiło się tam 
wtedy: u patrona. Po czternastu latach 
harówki wrócił do Polski z zarobionymi 
frankami właśnie na tym rowerze. Pra-
cowitość, oszczędność i hart wobec wy-
mogów uczciwego życia jak widać Pan 
Władek ma po ojcu. Tuż po wojnie nasz 
Władek podjął pracę jako rzeźnik (ojciec 
też i tym się parał). Nie był to zwłaszcza 

wtedy lekki fach i nie aniołki w nim pra-
cowały. Wódka nawet w pracy lała się 
strumieniami. Klęli też ostro jak… rzeź-
nicy. Władek jest odporny na wpływy, 
zwłaszcza złe. Sam nie klnie nigdy. Jest 
człowiekiem kulturalnym i oczytanym. 
Najchętniej sięga po książki historyczne 
i podróżnicze.
W zimnych, rzeźnickich halach tracił 
zdrowie. Poprosił  więc o przeniesienie 
do handlu, na masarnię właśnie. Praco-
wał najpierw w GS-ie, potem we WSS-
-ie Oświęcim (oddział Kęty), którego 
kierownikiem był wówczas ojciec zna-
nego wszystkim Kamila Durczoka. Pan 
Władek zawsze garnął się do pracy spo-
łecznej dla swojej wsi, zwłaszcza LKS-u. 
Jako przykład podam, że kilka lat trady-
cyjną kosą kosił za darmo cztery hek-
tary na terenie klubu sportowego. Sam 
grywał w piłkę nożną. W roku 1975 
przeszedł na rentę. Podjął się za marne 
grosze funkcji gospodarza Klubu RSW 
Książka Prasa Ruch w dawnym dworze 

w Nowej Wsi.  Trzymał w ryzach nie-
łatwą nowowiejską młodzież męską. 
Ponieważ w młodości przez dwa lata 
uprawiał boks w klubie „Gwardia” 
w Bielsku, chachary wolały z Nim nie 
zadzierać. Od 1976 roku przez  kilka 
lat  był sołtysem Nowej Wsi. Ponieważ 
był uczciwy i ofiarny (!!!), społeczne 
pieniądze z dobrze organizowanych 
zabaw we wsi wreszcie w całości tra-
fiały do wspólnej kasy. Udało się roz-
począć budowę pawilonu sportowego 
na miejscowym stadionie (niewiele 
wsi miało takie). Pan Władek zawsze 
mówi, co myśli, toteż od młodości na-
rażał się innym. Wpierw ubowcom, 
potem partyjnym aparatczykom, 
ostro podkradającym dyrektorom, 
prezesom, naczelnikom itd. Ja byłem 
świadkiem kilku takich wystąpień 
Władka Klisia podczas dużych zebrań 
czy sesji. Oj, nie w smak władzy były 
Jego wywody: Panowie, to nie może 
tak być, że społeczne pieniądze trafiają 
nie tam, gdzie powinny. Sam dokładnie 

wiedział, gdzie przepadały, toteż za jego 
społeczną harówkę nie obsypywano Go 
dyplomami czy orderami. Zwykli lu-
dzie szanują Go i zauważają, co robi dla 
wiejskiej społeczności, ale uważają to za 
oczywiste: Władek taki jest. 

Kochany Władku Klisiu! Nie będę cze-
kał, aż może Cię przeżyję i będę opisy-
wał, jakiego to wspaniałego pochowa-
liśmy człowieka. Teraz wyrażam mój 
podziw i uznanie za Twoje pożyteczne 
życie. Innych też do tego zachęcam. 
Podajcie Władkowi na ulicy rękę i po-
wiedzcie Mu, patrząc w oczy: Prawdę 
napisali w „Kęczaninie”.

Adam Kruczalak

PS. O tym, jak skromny i nielubiący 
rozgłosu jest pan Władek, niech za-
świadczy to że, gdy robiłem Mu zdjęcie, 
zapytał cicho: A to zdjęcie musi być? Od-
parłem: Władek, musi, musi.

Władysław Kliś, lat 79. Od urodzenia mieszka w Nowej Wsi, ale znają Go Kęty i okolica. Człowiek do bólu 
uczciwy, pracowity, społecznik. Żyje tym, co może dać innym. Wymaga od siebie. Dla siebie - niewiele.

Rower Władka Klisia

Społecznik z Nowej Wsi, 
Władysław Kliś.



27HistoriaWrzesień 2016 (nr 298)

Rodzina przyszłego oficera Wojska Pol-
skiego mieszkała na Podhalu. Zygmunt 
Reimsüssl przyszedł na świat 28 wrze-
śnia 1907 roku w Czarnym Dunajcu 
(w powiecie nowotarskim). Jego ojciec, 
Wiktor Reimsüssl przez kilka lat pełnił 
funkcję zawiadowcy na  tamtejszej stacji 
kolejowej, matka Maria z Suliszów po-
chodziła z Ropczyc. Rodzice mieli duży 
wpływ na wychowanie Zygmunta w du-
chu patriotyzmu, o czym wspomniała 
jego córka, Pani Jadwiga Lewicka: Dom 
rodzinny wywarł niezatarte piętno na 
Zygmuncie. Wzrastając w jego atmosferze, 
stawiał na poczesnym miejscu honor, mi-
łość Ojczyzny i aktywność społeczną.        
W 1925 roku Wiktor Reimsüssl wraz 
z rodziną przybył do Kęt, zostając na-
czelnikiem tutejszej stacji kolejowej. Po 
przeprowadzeniu się do nowego miejsca 
zamieszkania, Zygmunt kontynuował 
naukę w ośmioklasowym Gimnazjum 
Polskim w Bielsku. Wcześniej w latach 
1919-1925 uczęszczał do Gimnazjum 
w Wadowicach. W 1927 roku Zygmunt 
Reimsüssl zakończył edukację w biel-
skim gimnazjum, zdając egzamin doj-
rzałości. Po zakończeniu szkoły średniej 
podjął studia na Wydziale Prawa Uni-
wersytetu Jagiellońskiego, które jednak 
przerwał po dwóch latach w 1929 roku. 
Po rezygnacji z nauki na Uniwersytecie 
Jagiellońskim, 22-letni Zygmunt Reim-
süssl podął służbę wojskową. W czerw-
cu 1931 ukończył trwającą 10 miesięcy 
Szkołę Podchorążych Rezerwy Piechoty 
w Krakowie, uzyskując stopień kaprala 
podchorążego i przydział do 3. pułku 
strzelców podhalańskich w Bielsku. 1 
stycznia 1933 roku awansował na ofice-
ra, zostając podporucznikiem rezerwy 

piechoty. Po odbyciu służby wojskowej 
Zygmunt Reimsüssl podjął pracę se-
kretarza w Państwowym Gimnazjum 
i Liceum w Kętach. Następnie pracował 
w księgowości w kęckiej Fabryce Wyro-
bów Wełnianych Edwarda Zajączka. 
27 października 1934 roku oficer rezer-
wy pojął za żonę o dwa lata młodszą od 
siebie Marię Lidię Szczerbowską, córkę 
Jakuba – kierownika szkoły w Osieku. 
Ślub miał miejsce w kościele w Kobier-
nicach. Zygmunt i Maria mieli dwoje 
dzieci: Jadwigę, która przyszła na świat 
w 1935 roku oraz Andrzeja Zygmunta, 
urodzonego w 1939 roku.   
Oprócz pracy zawodowej, Zygmunt Re-
imsüssl był także aktywnym działaczem 
społecznym. W latach trzydziestych był 
założycielem i komendantem miejsco-
wego Obwodu Legionu Młodych oraz 
członkiem Związku Rezerwistów w Kę-
tach. Dzięki aktywnej działalności we 
wspomnianych organizacjach cieszył się 
on dużym szacunkiem wśród lokalnej 
społeczności.
Będąc oficerem rezerwy, ppor. Zygmunt 
Reimsüssl w 1937 został dowódcą II 
plutonu 3. Kompanii Obrony Narodo-
wej „Kęty”. Wspomniana kompania 
wchodziła w skład 52. Batalionu Obro-
ny Narodowej „Oświęcim”. Formacje 
Obrony Narodowej zaczęto tworzyć 
na mocy decyzji Ministerstwo Spraw 
Wojskowych w drugiej połowie lat trzy-
dziestych. Obrona Narodowa miała 
opierać się na zasadzie terytorialnej. 
W przypadku agresji z zewnątrz jej żoł-
nierze mieli bronić obszaru, na którym 
mieszkali i pracowali. Według koncepcji 
opracowanych przez polskie dowódz-
two, bataliony Obrony Narodowej mia-

ły znacząco wzmocnić obronność kraju.
Dowódcą kęckiej kompanii Obrony Na-
rodowej został kapitan Tadeusz Wawrz-
kiewicz. Oprócz ppor. Zygmunta Reim-
süssla dowództwo nad jej plutonami 
powierzono dwóm innym oficerom re-
zerwy: ppor. Feliksowi Dyczkowskiemu 
oraz ppor. Franciszkowi Tyrnie. Warto 
dodać, że baza rekrutacyjna kęckiej 
kompanii obejmowała Kęty oraz oko-
liczne miejscowości, m.in.: Malec, Wit-
kowice, Nową Wieś, Bielany, Bulowice, 
Czaniec, Kobiernice, Roczyny, Porąbkę, 
Wielką Puszczę, Międzybrodzie, a na-
wet Szczyrk.
W ostatnim tygodniu sierpnia 1939 
roku polskie dowództwo wydało roz-
kazy o mobilizacji sił zbrojnych, które 
dotyczyły także oficerów i żołnierzy 3. 
Kompanii Obrony Narodowej „Kęty”. 
Tydzień przed wybuchem wojny zarzą-
dzono wymarsz kompanii do Oświęci-

Wspomnienie o podporuczniku 
Zygmuncie Reimsüsslu  (1907-1939)  

W wojnie obronnej z Niemcami we wrześniu 1939 roku w szeregach Wojska Polskiego walczyło wielu kęczan. 
W związku z 77. rocznicą wybuchu II wojny światowej warto przypomnieć sylwetkę podporucznika Zygmunta Re-
imsüssla – dowódcy II plutonu 3. Kompanii Obrony Narodowej „Kęty”. Ten waleczny oficer wziął udział w krwawej 
bitwie pod Rajskiem, stoczonej 4 września 1939 roku. W boju, który rozegrał się czwartego dnia wojny niedaleko 
Oświęcimia, oficer poległ, podobnie jak kilkudziesięciu innych polskich żołnierzy. Przed laty miasto Kęty upamięt-
niło bohatera kampanii wrześniowej. Na mocy uchwały kęckiej Rady Miejskiej z 31 października 2003 roku ppor. 
Zygmunt Reimsüssl został patronem ronda, znajdującego się u zbiegu ulic Krakowskiej i Sienkiewicza.  

Podporucznik 
Zygmunt Reimsüssl
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mia, będącego miejscem koncentracji 
całego batalionu.
Podporucznik Reimsüssl pod koniec 
sierpnia 1939 roku zdążył napisać trzy 
listy do żony Marii. 28 sierpnia dowód-
ca II plutonu 3. Kompanii usiłował pod-
trzymać swoją zatroskaną żonę na du-
chu, pisząc następujące słowa: Jesteśmy 
niedaleko Oświęcimia (…) w każdym razie 
bądź dobrej myśli – nie martw się, bo masz 
cięższy obowiązek ode mnie, przecież dzie-
ci i troska o niech to najważniejsza rzecz. 
Pamiętaj, że rozpaczanie i płacz w takim 
wypadku jest po prostu przestępstwem 
i hańbą. Jakkolwiek by było, to pamię-
taj tylko o dzieciach i o sobie – o mnie nie 
myśl nic – Ja sobie dam radę i dobrze mi 
będzie. W podobnym tonie utrzymany 
był kolejny list, spisany dzień później 
29 sierpnia: …pamiętaj o sobie i dzieciach 
– nie martw się bo naprawdę nie ma czem 
– wierz mi  że gdybym dzisiaj był w Kę-
tach, to wstyd by mnie było skoro wszyscy 
poszli. Tu na Śląsku kobiety proste chodzą 
z głową do góry i żadna nie beczy o męża 
czy syna – dziwię się więc dlaczego u Was 
jest inaczej. Ostatni list podporucznika 
do żony datowany jest na 30 sierpnia. 
Wynika z niego, że oficer spodziewał 
się rychłego wybuchu wojny: Oczywiście 
gdyby do czegoś doszło – to staraj się tak 
postępować jak uważasz – poradź się w ta-
kim wypadku kogoś poważanego co masz 
robić, bo mnie trudno Ci coś radzić, skoro 
jestem odcięty od świata (…) jedynie moje 
zmartwienie to myśl o Was i o tem, że się 
niepotrzebnie martwicie.    

Kiedy wybuchła woj-
na, 3. Kompania 
Obrony Narodowej 
„Kęty” zajęła pozycję 
obronne w Kobiórze 
pod Pszczyną. Wobec 
naporu nieprzyjaciela 
polskie oddziały opu-
ściły Kobiór. W czasie 
odwrotu spod Pszczy-
ny kęcka kompania 
uległa rozproszeniu. 
II pluton dowodzony 
przez ppor. Reimsüs-
sla wszedł 2 września 
w skład zgrupowania 
majora Piotra Ryby. 
Zgrupowanie, nad któ-
rym objął dowództwo 

major – nominalny dowódcy I batalionu 
16. pułku piechoty, składał się z dwóch 
batalionów 16. pułku piechoty oraz mie-
szanych oddziałów, należących m.in. do 
12. pułku piechoty, 20. pułku piechoty, 
6. pułku artylerii lekkiej. Wobec zdecy-
dowanej przewagi Niemców, mjr Ryba 
podjął decyzję o przebijaniu się w stro-
nę Oświęcimia. 3 września dowódca za-
rządził całodzienny odpoczynek w lesie 
pod Międzyrzeczem. Z nastaniem wie-
czoru żołnierze mjr. Ryby kontynuowali 
odwrót w kierunku Oświęcimia.  
Po całonocnym marszu, jeszcze przed 
nastaniem świtu, 4 września polscy 
żołnierze dotarli do zabudowań pała-
cu w Rajsku. Okazało się, że stacjonuje 
tam sztab niemieckiej 5. dywizji pan-
cernej gen. Heinricha von Vietinghoffa. 
Niemcy zostali za-
skoczeni. W przy-
pałacowym parku 
i wokół budynku 
rozgorzała strze-
lanina. Generał 
W e h r m a c h t u 
wpadł we wście-
kłość, kiedy jego 
odziały zaczęły 
ponosić coraz 
większe straty. Na 
początku starcia 
poległo 3 oficerów 
i 13 szeregowych, 
a co najmniej kil-
kudziesięciu żoł-

nierzy 5 dywizji odniosło rany. Po pew-
nym czasie niemiecki dowódca zdołał 
opanować chaos panujący wśród swoich 
żołnierzy. Generał von Vietinghoff we-
zwał jednostki, które stanowiły osłonę 
jego sztabu. Drogą od strony Brzeszcz 
nadjechały niemieckie czołgi i wozy 
bojowe. Zgrupowanie mjr. Ryby zmu-
szone zostało do podjęcia rozpaczliwej 
obrony. Szala zwycięstwa przechyliła się 
ostatecznie na stronę oddziałów Wehr-
machtu, kiedy nad polem bitwy pojawi-
ło się niemieckie lotnictwo, ściągnięte 
przez gen. von Vietinghoffa. Polscy żoł-
nierze zostali zepchnięci do Soły, nie-
którzy z nich podjęli próby pokonania 
wód rzeki wpław. W wezbranych nutach 
Soły utonęło kilkunastu żołnierzy. 
Od samego początku w walkach pod 
Rajskiem brał udział ppor. Zygmunt Re-
imsüssl, na czele II plutonu 3. Kompanii 
Obrony Narodowej. Wobec niemożliwo-
ści utrzymania swoich pozycji przed ata-
kami oddziałów pancernych nieprzyja-
ciela, podporucznik nakazał żołnierzom 
II plutonu wycofanie się. Oficer osłaniał 
odwrót swoich ludzi ogniem karabinu 
maszynowego. W czasie walki ppor. Re-
imsüssl poległ, ugodzony nieprzyjaciel-
skimi kulami. W momencie śmierci miał 
zaledwie 31 lat. 
Po kilku godzinach boju zgrupowanie mjr. 
Ryby uległo rozproszeniu. W walce zginę-
ło bądź utonęło w Sole ponad 90 polskich 
żołnierzy. Zostali oni pochowani niedale-
ko pobojowiska w zbiorowej mogile. 
W miesiąc po bitwie pod Rajskiem, na 
początku października 1939 roku Ma-

Fotografia ślubna Zygmunta Reimsüssla 
oraz Marii Lidii Szczerbowskiej

Książeczka stanu służby oficerskiej 
ppor. rezerwy Zygmunta Reimsüssla
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ria Reimsüssl – wdowa po poległym 
dowódcy II plutonu, podjęła starania, 
mające na celu ekshumacje zwłok męża. 
Chciała pochować ciało Zygmunta w ro-
dzinnym mieście. Zachował się brud-
nopis listu Marii Reimsüssl, adresatem 
korespondencji był Jan Duźniak – bliski 
przyjaciel Zygmunta Reimsüssla z lat 
szkolnych. Wdowa po poległym 4 wrze-
śnia oficerze opisała dramatyczne oko-
liczności jego ekshumacji.
Oto fragment listu sporządzonego 
w 1958 roku: Ja z tułaczki z dziećmi wró-

ciłam do Kęt 1. X. i po dwóch dniach dowie-
działam się, że Zygmunt zginął (…) Posta-
nowiłam Go zabrać do Kęt w jakikolwiek 
sposób (…) Po umieszczeniu dzieci u obcych 
ludzi, bo z rodziny jeszcze nikt nie wrócił, 
poszłam do Rajska i odnalazłam mogiłę. 
Zygmunt pochowany był we wspólnym 
długim grobie (…) Przy grzebaniu zwłok 
była bardzo dobra organizacja – zajęła się 
tym jedna z nauczycielek z Rajska i księża 
z Oświęcimia. Na każdej mogiłce położony 
był hełm. Przed zagrzebaniem zwłok ode-
brano dokumenty i w kolejności układano li-
stę poległych, wywieszając jedną, w ramach 
na drzewie koło mogił a drugą zachowując 
na plebanii. Po przeliczeniu hełmów łatwo 
było odnaleźć miejsce, w którym dany żoł-
nierz był pochowany. 
Chcąc dokonać ekshumacji swojego 
męża, Maria Reimsüssl natrafiła na 
wiele przeszkód ze strony Niemców. 

Jednak dzięki uporowi i wytrwałości 
udało się w końcu wdowie wyprosić 
od dowódcy niemieckiego posterunku 
w Brzeszczach zezwolenie na przenie-
sienie zwłok Zygmunta do rodzinnego 
miasta. Szczegółowy opis działań pod-
jętych w październiku 1939 roku przez 
Marię Reimsüssl znajduje się w dalszej 
części jej listu do Jana Duźniaka: W tym 
samym dniu wróciłam do Rajska, zgło-
siłam to wójtowi, który obiecał mi, że na 
drugi dzień rano o godz. 6 – da mi ludzi do 
wygrzebania zwłok – sama zaś wynajęłam 

furmankę, pojechałam do Oświęcimia za-
kupiłam trumnę i materiał do zawinięcia 
i wróciłam z tym do Rajska. Rano, tak jak 
mi przyrzekł, wójt dał pomoc i bez uszko-
dzenia i pomyłki wyciągnęliśmy zwłoki 
i włożyli do trumny. Zygmunta dobrze 
rozpoznałam – miał biedak ręce zaciśnięte, 
karabinem maszynowym przeszyte piersi.     
Ciało dowódcy II plutonu 3. Kompanii 
Obrony Narodowej „Kęty” przywie-
ziono na wozie wyścielonym gałęziami 
choiny. W dniu 11 października 1939 
roku, mimo niemieckiej okupacji, uda-
ło się miastu zorganizować uroczysty 
pogrzeb. Zygmunt Reimsüssl spoczął 
na Cmentarzu Komunalnym w Kętach. 
W 1967 roku oficer został pośmiertnie 
odznaczony Krzyżem Srebrnym Virtuti 
Militari V klasy.

Andrzej Małysa 
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W dniach od 15 do 17 lipca w Szymanowicach k. Tar-
nobrzegu odbyły się Spławikowe Mistrzostwa Polski 
do lat 14 i 18. W starszej grupie naszą gminę reprezen-
towała Magdalena Chrzanowska.
15 lipca odbył się obowiązkowy trening przed zawo-
dami. Następnego dnia została rozegrana pierwsza 
tura zawodów, w której kęczanka zajęła 8. lokatę. Ko-
lejnego - druga, w której Magdalena zajęła 5. miejsce. 
Ostatecznie reprezentantka Kęt uplasowała się na 23. 
miejscu na 65 startujących z całej Polski.

ark

Z wędką...

Gabriela Zawadzka zdobyła czwarte miejsce w zakoń-
czonych 31 lipca w Jeleniej Górze 33. Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski w LA. W finale zawodniczka 
MKS Tempo Kęty w trójskoku kobiet uzyskała 12,44 
m. Konkurencję wygrała Adrianna Szóstak (12,93 m) 
przed Moniką Piekarską (12,63 m) i Eweliną Wyszczel-
ską (12,59 m). Do brązowego medalu kęczance zabra-
kło zatem tylko 15 cm.
W pierwszym dniu Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
srebro w skoku wzwyż zdobyła natomiast wychowanka 
kęckiego Tempa Justyna Konior. Najlepszy wynik lek-
koatletki, aktualnie reprezentującej barwy AZS-u Kra-
ków to 1,73 m. Jest to przy okazji najlepszy rezultat 
jaki osiągnęła Justyna w obecnym sezonie. Konkurs 
wygrała radomianka Aneta Rydz (1,82 m).

ark

Niwa zwycięzcą Memoriału

Magda bezkonkurencyjna

Gabriela tuż za podium

Zwycięstwem podopiecznych trenera Kamila Żmudy zakończył się 
IV Memoriał im. Kazimierza Krawczyka, zorganizowany 23 lipca na 
obiektach LKS Zgoda Malec. Drugie miejsce zajął zespół Orła Wit-
kowice, a trzecie gospodarze - Zgoda Malec. Nowowsianie pewnie 
wygrali oba derbowe mecze 3-0 i 3-1.  
Gospodarze turnieju okazali się w tym roku bardzo gościnni. W me-
czu dodatkowym, rozegranym pomiędzy oldbojami Zgody Malec 
i Górnika Brzeszcze, przegrali 1-2.

Wyniki: LKS Zgoda Malec - LKS Niwa Nowa Wieś 0-3, LKS 
Orzeł Witkowice - LKS Niwa Nowa Wieś 1-3, LKS Zgoda Malec 
– LKS Orzeł Witkowice 1-2

Skład zwycięskiej drużyny: Gacur - Zwaryczuk, Góral, Stawowczyk, 
Michałek, Piskorek, Kamil Żmuda, Bogdan, Zacny, Merta, Adam 
Żmuda, Mika, Klimczyński
Mecz oldbojów: Zgoda Malec – Górnik Brzeszcze 1-2

ark/fot.K.Januszyk

Tym razem trenująca pod okiem trenera Piotra Karkoszki zawod-
niczka była najlepszą juniorką 7. edycji Pucharu Polski w kolarstwie 
MTB XCO - Sandstone MTB RACE, która została rozegrana 14 
sierpnia w Sławnie.
Na 7. miejscu w kategorii juniorek młodszych zakończyła zawody 
Julita Fira, a 5. w kategorii Masters I był Paweł Powroźnik. W kla-
syfikacji drużynowej podopieczni trenera Piotra Karkoszki zajęli 
wysokie 9. miejsce wśród 27 startujących zespołów z całej Polski.

ark
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Letnia kanikuła, czas rozjazdów i tropikalna pogoda nie wystraszyły startujących, któ-
rzy w liczbie siedemnastu stawili się  22 lipca na nowowiejskim orliku, by rywalizować 
w kolejnej edycji zawodów „Jestem sprawny”. W słonecznym skwarze dzieci stoczyły 
zaciętą walkę w slalomie koszykarskim, rzucie krążkiem ringo do celu, piłkarskiej ko-
percie, strzale piłką do bramki hokejowej, biegu dookoła orlika, rzucie piłką lekarską, 
skoku oraz sprincie z „utrudnieniami” o złote, srebrne i brązowe medale.
Bezapelacyjnym zwycięzcą w kategorii starszaków został Kuba Klęczar. Srebrny medal 
wywalczył  Miłosz Piskorek, a brązowy Maks Naglik. W grupie „średniaków” wygrał 
Dominik Wawrzyczek. Tuż za nim na medalowych pozycjach uplasowali się Kamil 
Szpyra i Patryk Marszałek. W grupie najmłodszych pierwsze miejsce zajął Sławek Ru-
sek, drugie Adaś Biela, a trzecie Dawid Stefan.
To już kolejna taka impreza zorganizowana przez animatora nowowiejskiego Orlika 
Pawła Kłaputa, który czuwał nad jej przebiegiem. Medale i drobne upominki, w tym 
maskotkę najmłodszemu uczestnikowi imprezy, przedszkolakowi Mikołajowi Piskor-
kowi, wręczał fundator - dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Nowej Wsi - 
Grzegorz Żak.

ark

6 sierpnia na boisku Orlik w Kętach odbył się Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej dla 
dzieci. W rozgrywkach wzięły udział cztery drużyny: Niwa Nowa Wieś, Soła Łęki, 
TS Hejnał Kęty oraz Soła Kobiernice. Pomimo mało sprzyjającej, aury młodzi pił-
karze dostarczyli kibicom sporo emocji, zdobyli mnóstwo pięknych bramek i - co 
najważniejsze - mogli w sportowej atmosferze spędzić czas z rówieśnikami z innych 
zespołów. Zwycięzcą zmagań została Niwa Nowa Wieś (trener Paweł Kłaput), któ-
ra otrzymała od organizatora – animatora Orlika Kamila Żmudy - okazały puchar. 
Każda z ekip dostała natomiast piłkę ufundowaną przez Gminę Kęty.

Wyniki:  Niwa Nowa Wieś – Soła Łęki 10-0, Soła Kobiernice – TS Hejnał Kęty 
5-1, TS Hejnał Kęty – Soła Łęki 5-1, Niwa Nowa Wieś – Soła Kobiernice 2-1, 
Soła Łęki – Soła Kobiernice 0-9, Niwa Nowa Wieś – TS Hejnał Kęty 6-0

Klasyfikacja końcowa: 1. Niwa Nowa Wieś, 2. Soła Kobiernice, 3. TS Hejnał Kęty,  4. Soła Łęki
Skład zwycięskiej drużyny: Igor Kubala, Bartłomiej Grunwald, Kacper Feliksiak, Jakub Ka-
sprowski, Oskar Macura, Kamil Sadlik, Jakub Kleczar, Miłosz Piskorek, Maksymilian Naglik.

ark

Olimpijski debiut Ani i Mateusza

Za nami Igrzyska Olipijskie w Rio de Janeiro. W naj-
większej sportowej imprezie 4-lecia startowało dwoje 
reprezentantów, którzy pierwsze swoje kroki stawiali na 
kęckiej ziemi. Byli to kolarka Anna Plichta, uczestnicząca 
w wyścgu ze startu wspólnego i jeździe indywidulanej 
na czas oraz siatkarz Mateusz Mika.
W pierwszym swym starcie, czyli wyścigu ze startu 
wspólnego, wychowanka Sokoła Kęty długo jechała 
w czołowej grupie. Ania była nawet w kilkuosobowej 
„ucieczce”, która zawiązała się w poczatkowej fazie. Nie-
stety, ostatecznie kolarka zakończyła swój debiut na 41. 
pozycji. Tuż za podium, na 6. miejscu dojechała do mety 
najlepsza z Polek  Katarzyna Niewiadoma. Złoty medal 
w wyścigu szosowym wywalczyła natomiast Holenderka 
Anna van der Breggen.
W jeździe indywidualnej na czas Ania wystartowała na 
trasę jako pierwsza spośród całej stawki uczestniczek. 
Finalnie wychowanka trenera Piotra Karkoszki z czasem 
47.59.66 zajęła 19. miejsce, tylko nieznacznie przegry-
wając z bardziej utytuowaną koleżanką reprezentacyjną 
Katarzyną Niewiadomą (18. miejsce). Mistrzynią została 
po raz trzeci z rzędu 43-letnia Kristin Armstrong. Wcze-
śniej Amerykanka zdobyła złoto na igrzyskach w Pekinie 
(2008) i Londynie (2012).
Kapitalnie swój starty w Rio rozpoczęła siatkarska kadra, 
w której podstawowym zawodnikiem od kilku lat jest 
wychowanek Hejnału Kęty i były siatkarz młodzieżowej 
drużyny Kęczanina - Mateusz Mika. Polacy już w pierw-
szym meczu rozgromili Egipt 3:0, wygrali po zaciętych 
pojedynkach z Iranem i Argentyną po 3:2, nieznacznie 
przegrali z Rosją 2:3 oraz pewnie pokonali Kubę 3:0. 
Niestety, w ćwierćfinale nasza kadra musiała uznać wyż-
szość siatkarzy z USA. Polacy przegrali mecz 0:3 i skoń-
czyli swój udział, podobnie jak 4 lata temu w Londynie, 
na fazie ćwierćfinałowej. Ostatecznie kadra trenera 
Antigi zajęła piąte miejsce razem z Iranem, Kanadą i Ar-
gentyną. Złoto przypadło gospodarzom, którzy w finale 
pokonali Włochów, a brąz reprezentacji USA.Orlikowe zawody dla maluchów

Wakacyjny turniej piłki nożnej



Po dwóch kolejkach żadna z naszych ekip nie może jed-
nak pochwalić się kompletem zdobytych punktów. Naj-
bliżej niego jest Niwa, która w drugim meczu zremiso-
wała z Kalwarianką. Pozostałe kęckie zespołu mają na 
koncie conajmniej jeden przegrany pojedynek.     

V liga Wadowice

Niwa Nowa Wieś – KS Chełmek 1-0 (bramka: 24’ 
Piskorek), Kalwarianka Kalwaria Zebrz. - Niwa Nowa 
Wieś 1-1 (65’ K.Żmuda - karny)

A klasa Oświęcim

TS Hejnał Kęty – Orzeł Witkowice 5-0 (48’ Chrap-
kiewicz, 55’ Oczkowski (karny), 68’ Oczkowski, 85’ 
Kowalski, 82’ Oczkowski), Zatorzanka Zator – Soła 
Łęki 3-0, Zgoda Malec – LKS Rajsko 1-5 (10’ Jarosz), 
TS Hejnał Kęty - Zatorzanka Zator 1-4 (33’ Nguyen),  
Soła Łęki - Zaborzanka Zaborze 5-1 (16’ Krawczyk, 
29’ Kramarczyk, 34’ Lekki, 61’ Zarzycki, 64’ Zarzycki), 
Orzeł Witkowice - Strumień Polanka Wielka 0-7, LKS 
Gorzów - Zgoda Malec 1-3 (60’, 70’ i 80’ M.Lekki)

ark

Na skróty do bramki

Tylko nowowsianie grają nadal
W sierpniu zostały rozegrane pierwsze dwie rundy piłkarskiego Pucharu Polski na szczeblu podokręgu Oświęcim. Spośród 
pięciu startujących zespołów z gminy Kęty (TS Hejnał nie wystartował w tegorocznych rozgrywkach) tylko najwyżej sklasy-
fikowanej Niwie Nowa Wieś udało się przebrnąć przez pierwsze dwie rundy. Blisko awansu byli piłkarze z Witkowic i Łęk. 
Oba zespoły musiały uznać jednak wyższośc ekip z Chełmka i Osieka.

I runda: Orzeł Witkowice - Zgoda Malec 6-5 (bramki: Bąba - 2, Jedliński - 2, Kawczak, Jurzak - M.Lekki - 2, K.Żmu-
da - 2, Banasiak),  LKS Bulowice - Górnik Brzeszcze 2-2 (Rusek, Wysogląd; karne: 4-2),  LKS Palczowice - Soła Łęki 
3-5 (Kramarczyk - 2, Gabryś, Handzlik, Krawczyk),  Niwa Nowa Wieś - wolny los

II runda: Korona Harmęże - Niwa Nowa Wieś 0-8 (A. Żmuda – 4, Klimczyński – 2, Makowski, Michałek (karny),  
Orzeł Witkowice - KS Chełmek 1-1 (Kawczak; karne: 4-5), Soła Łęki - Brzezina Osiek 1-2 (Krawczyk – karny), LKS 
Bulowice - LKS Rajsko 4-7 (Wysogląd - 2, Matusiak, Rusek)

ark

13 sierpnia po raz pierwszy w tym sezonie na boiska wybiegli pił-
karze reprezentujący gminę Kęty. Już w inauguracyjnej kolejce nie 
zabrakło emocji. Niestety, nie dla wszystkich naszych zespołów były 
one pozytywne. Tylko podopieczni trenerów Kamila Żmudy (Niwa) 
i Jerzego Sordyla (Hejnał) zakończyli pierwszą kolejkę z kompletem 
punktów. Nowowsianie pokonali w niej Chełmek, a kęczanie w der-
bowym pojedynku pewnie wygrali z Orłem Witkowice. 
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